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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Fontos, hogy Kecskemét és 
a Mercedes együtt fejlődjön
Április 8-ai látogatása során a Kecskeméti Televízió-
nak is interjút adott Szijjártó Péter. A külgazdasági 
és külügyminiszter szólt többek között a Mercedesről, 
valamint Kecskemét jelenlegi és jövőbeni szerepéről a 
hazai autóiparban.

Csomagolás- 
mentesen… 
Nemcsik Mátyás képviselő is 
támogatta a körzetében műkö-
dő Zöld Misszió Csomagolás-
mentes Bolt 4. születésnapjára 
rendezett ökovásárt.

Elkészültek 
a parkolók 
A Lánchíd Utcai Óvoda mögöt-
ti, nemrég épített új parkolók-
ról Szamler László  képviselő 
nyilatkozott a Kecskeméti 
Médiacentrumnak.

4. oldal 8. oldal 5. oldalINTERJÚ KÖRNYEZET FEJLESZTÉS

Egyéves a Hunyadi
városi Közösségi Ház
Megnyitásának első évfordulóját ünnepelte a Hunyadivárosi Kö-
zösségi Ház április 3-án. Az alkalmon az intézmény programjainak 
sikeres folytatása érdekében rangos partnerek kötöttek együtt-
működési megállapodást, majd elhelyeztek az intézményben egy 
időkapszulát is. Képünkön Pászti András önkormányzati képviselő 
köszönti a megjelenteket
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Hét év börtönt  
kér az ügyészség  

a gyurcsányista  
baloldal jelöltjére,  

Vancsurára

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: ÁPRILIS 18.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

December végére befejezik a kadafalvi bölcsőde építését, így januárban már 
meg  nyithatja kapuit az új, korszerű, kétcsoportos intézmény. A közelmúltban 
sajtótájékoztatót tartottak a helyszínen, ahol megjelent (balról) Takács Valentina városi 
kommunikációs vezető, Gyenes Balázs, a HÉP Zrt. igazgatósági tagja, Balogh Zoltán, a 
polgármesteri hivatal fejlesztéspolitikai irodájának vezetője, Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, Levicky Cirill önkormányzati képviselő és Engert Jakabné alpolgármester

Év végére elkészül a kadafalvi bölcsőde

3. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Pénzmosással vádolja az ügyészség a kecske-
méti baloldal képviselőjét,  Vancsura Istvánt, aki 
a kecskeméti baloldal jelöltje a 3-as körzetben 
az önkormányzati választáson. Abban a veszte-
getési ügyben, amelyben a baloldali politikus 
ötvenkettedrendű vádlott, ötvennégy fő ellen 
emelt vádat a Központi Nyomozó Főügyész-
ség, és a Pénzügyminisztériumban, valamint a  
Miniszterelnökségben dolgozó egyes kollégákat 
is érinti az ügy. Az eset kecskeméti érintettjére, 
a gyurcsányista baloldal jelöltjére, Vancsura 
Istvánra 7 év börtönbüntetést kér az ügyészség
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Gyermekszínjátszók

Változatos műfajú előadásokat mutattak be 
a gyermekek a 31. Városi Gyermekszínjátszó 
Találkozón március 27-én a Vásárhelyi Pál Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában. 
Tíz előadást tekinthettek meg az érdeklődők az 
eseményen, amely egyben a színházi világnap 
is volt. Óvodásoktól egészen középiskolásokig 
minden korosztály bemutatkozott, több mint 
140 fiatal mutatta meg tehetségét.

100 éves szülinap

A Magyar Honvédség Katonai Igazgatási és Köz-
ponti Nyilvántartó Parancsnoksága köszöntötte 
a 100 éve született Tóth Lajost. A nyugalmazott 
katonának jó egészséget, sok boldogságot kí-
vánt a jeles nap alkalmából Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester is. Az ünnepelt ajándékba 
kapta az archivált 65 évvel ezelőtti, saját kézzel 
írt, eredeti önéletrajzát, amit szemüveg nélkül 
olvasott fel. 

Fejlesztés

Közös projektet valósított meg a BUDAMO-
BIL-CARGO Kft., a T.E.T.T. Mérnökiroda Kft. és 
a Neumann János Egyetem konzorciuma. A fej-
lesztés során a Neumann János Egyetem alkal-
mazott kutatási eredményei és ajánlásai alapján 
az iparvállalatok új technológiát vezettek be a 
termelésükbe. A kitűzött célokat elérve létre-
jött egy ultrakönnyű pótkocsi prototípus-soro-
zat Composite Ultralight néven. 

Gyermekek a gyermekekért

Idén is a Kecskeméti Nemzeti Színház ad ott-
hont a Városi Szociális Közalapítvány által 
szervezett jótékonysági gálának. Április 15-én, 
hétfőn rendezik meg a XXIX. Gyermekek a gyer-
mekekért gálát, melynek bevételét a szociálisan 
rászorulók megsegítésére ajánlanak fel. A jóté-
konysági estet, amelyen a város ifjú tehetségei 
lépnek fel, Sirkó László, a kecskeméti teátrum 
örökös tagja rendezi.

A TE DÖNTÉSED! Ez volt a 
mottója az immár 17. alka-
lommal megrendezett Nőnek 
lenni jó! konferenciának. A 10 
éves születésnapját ünneplő 
rendezvény, melynek ismét a 
Four Points by Sheraton adott 
otthont, rendkívül színvonalas 
előadásokkal és kerekasz-
tal-beszélgetésekkel várta az 
érdeklődőket.

Immár 17. alkalommal nyitotta meg 
kapuit a hölgyek és kísérőik előtt ápri-
lis 8-án a ma már országos hírű Nőnek 
lenni jó! konferencia a Sheratonban. A 
rendezvény szervezői, Csatos Erika és 
Csatos János, az Álomjövő Tanácsadó 
Iroda vezetői 10 évvel ezelőtt mertek 
nagyot álmodni. Hoztak egy döntést, 
mert elhitték, hogy Kecskemét megér-
demel egy női konferenciát.

– Azt gondolom, hogy ebben a fel-
gyorsult világban nap mint nap kell 
döntéseket hoznunk. Néha azt érezzük, 
hogy súlyos döntéseket kell meghozni 
az életünkkel kapcsolatban. Ebből adó-
dóan nagyon gyakran halogatunk, eset-
leg teljes mértékben döntésképtelenné 
válunk, és ezzel lemondunk az álmaink-
ról. Ez a konferencia előadóink sikere-
in keresztül mutatja meg, hogy milyen 
fontos az, ha életünk döntése elénk 
kerül, akkor vágjunk bele és menjünk 
az álmaink után – hangsúlyozta Csatos 
Erika, a konferencia főszervezője.

A 10 éves konferencia napjainkra 
országos hírűvé nőtte ki magát, és ne-
ves előadókat vonultatott fel a jubile-
umi évben. Az esemény fő támogató-
ja, Héjja János vállalkozó kezdte meg 
a konferenciát „Előttem az utódom” 
címmel. Végh Janka 16 éves volt, ami-
kor a Generációk témájú konferencián 

jelen volt, most 22 éves, és arról be-
szélt, hogy az elmúlt hat évben milyen 
döntéseket hozott meg.

Homola Anett, Pázmány Patrícia, 
Petróczi Réka és Szabó Éva, az előző 
konferenciák előadói elmesélték egy 
kerekasztal-beszélgetés alatt, hogy 
mi történt velük az elmúlt 10 évben 
a döntéseik mentén. Iglódi Csaba, 
a Dreher család történetéről szóló 
könyv írója arról tartott előadást, 
hogy milyen párhuzamot vonhatunk a 
Dreher család és saját családunk életé-
vel kapcsolatban.

Barta Viktória Zanzibárról érkezett 
a rendezvényre, hogy elmesélje, ho-

gyan alapított ott egy utazási irodát, 
és kezdett új életet. Dr. Gyuris Márta 
jogász abba avatta be a jelenlévőket, 
miként változtatott életén az, hogy az 
általa meghozott döntés alapján már 
nem nonstop végzi munkáját, mégis 
volt ideje egy vállalkozást elindítani.

Pál Feri atya a „Belső béke viharos 
időkben” címet adta előadásának. 
Frankó-Csuba Dea jövőkutató a Fü-
löp-szigetekről küldött videóban mu-
tatta meg, milyen fontos döntéseket 
hozhatunk meg a jövőnkkel kapcso-
latban. Patakfalvi Réka a harmóniát 
emelte beszámolója központjába, 
Varga Tamás kétszeres olimpiai baj-

nok vízilabdázó pedig a jó és rossz 
döntéseiről beszélt a hallgatóságnak.

Szilágyi Gábor és Szente Móni-
ka egészség témában a longevityről 
tartottak előadást. Kende-Hofherr 
Krisztina záró előadása „Csak azért 
is” címmel igazán méltó lezárása volt 
a konferenciának. Már a jubiláló kon-
ferencia kezdete előtt megtudakoltuk 
mi az a plusz, ami a mai esemény ün-
nepi fényét emelheti.

– Olyan előadói gárdát vonultattunk 
fel, ami bármelyik konferenciának di-
cséretére válna, emellett visszaemlé-
kezések színesítették a rendezvényt. 
Bemutattuk első előadóinkat is, de 

néhány konferencia-kisfilmet is leve-
títettünk közönségünknek – árulta el 
Csatos Erika.

A jegybevételekből az elmúlt évek 
során közel 12 millió forinttal támogat-
tak gyermekekkel és nőkkel kapcsola-
tos alapítványokat, jótékony ügyeket.

Az inspiráció és a jótékonyság kéz a 
kézben járnak, a mostani konferenciával 
együtt már 16,5 millió forintra emelke-
dett a jótékony célokra fordított összeg 
– mondta el a főszervező. Hozzátette 
azt is, ebben az évben az Élethinta Ala-
pítványt, a Hajnalcsillag Tanodát és az 
Együtt a Kecskeméti Családokért Alapít-
ványt támogatják. Varjas Gabriella

Nőnek lenni jó! – 10. születésnapját ünnepelte a konferencia

Hét év börtönt kér az ügyészség a gyurcsányista baloldal jelöltjére, Vancsurára 
Folytatás az 1. oldalról

Mint arról korábban hírt adtunk, 2022 máju-
sában házkutatást tartott Vancsura Istvánnál a 
Készenléti Rendőrség. Akkor a baloldali Szövet-
ség a Hírös Városért Egyesület önkormányzati 
képviselőjét 72 órás bűnügyi őrizetbe helyez-
ték. A Központi Nyomozó Főügyészség  febru-
árban 54 fő ellen emelt vádat, akik – a vád sze-
rint – kenőpénzért cserébe elsősorban vissza 
nem térítendő EU-s támogatások elnyerésében 
működtek közre. 

Minapi cikkében a 24.hu megírta, hogy az 
ügyészség pénzügyminisztériumi osztályve-
zetőket, főosztályvezető-helyetteseket, egy 
főosztályvezetőt és egy volt helyettes állam-
titkárt is börtönbe küldene. Köztük van Had-
házy Ákos szövetségese, Vancsura István is. A 
kecskeméti baloldal politikusát pénzmosással 
vádolja az ügyészség. A terhére rótt vádak sze-
rint a bűnügy elsőrendű vádlottja – a korrup-
ciós hálózatot létrehozó pénzügyminisztériumi 
referens – pénzének tisztára mosásában segéd-

kezett, akivel már az 1990-es évek óta barátok 
voltak. A vádirat szerint az elsőrendű vádlott a 
hozzátartozói részére két panellakást vásárolt 
a korrupcióval szerzett készpénzből, amelyek 
esetében Vancsurát bízta meg az adásvételi 
okiratok megszerkesztésével – írja a 24.hu. Az 
ügyészek szerint Vancsurának a lakásvásárlá-
sok esetében az a bűne, hogy nem ellenőrizte 
ügyvédként a vételár eredetét. Továbbá azzal 
vádolják, hogy ellenjegyzett egy olyan doku-
mentumot, amelynek segítségével az elsőren-
dű vádlott 180 millió forint korrupciós pénzt 
próbált elfedni. 

A vádakat Vancsura Istvánt tagadta a hírpor-
tálnak, úgy véli, hogy koncepciós eljárásról van 
szó.

Vancsurát mindezekért hét évre börtönbe 
küldené az ügyészség.

Az még kérdés, hogy a Gyurcsány-párti bal-
oldal polgármesterjelöltjénél, Király Józsefnél 
elfér-e az, hogy egy pénzmosási ügyben vádlott-
ként megnevezett politikussal vezesse a várost 
és döntéseket hozzon annak kasszájáról. M. H. B.

TOVÁBBI KÉPEK Csatos Erika ötletgazda-szervező szerint a Nőnek lenni jó! 
programjában olyan előadói gárdát vonultattak fel,  
amely bármelyik konferenciának dicséretére válna
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Hidrogénbusz

Kecskeméten egy hónapig tesztelte a Kecske-
méti Közlekedési Központ a HUMDA Magyar 
Mobilitás-fejlesztési Ügynökség Zrt. hidrogén-
buszát. A jármű rendes járatot látott el, így 
4000 kilométert tett meg március 2. és április 
2. között. Sokan vették igénybe ez idő alatt a 
buszt, amely összesen 4 tonna szén-dioxid-ki-
bocsátástól kímélte meg a várost – tudtuk meg 
Hári Ernőtől, a KeKo ügyvezetőjétől.

Designvásár

Különleges vásárt szervezett a Hírös Agóra áp-
rilis első hétvégéjére. Kecskemét egyik legme-
nőbb designvásárán felfedezhetőek voltak a 
hazai tervezők és designerek legkülönlegesebb 
termékei. A Kecskeméti Tavaszi Fesztivál kere-
tében megrendezett HA Design – iparművészeti 
vásár egy olyan stílusteremtő közösségi hellyé 
vált, ahol találkozhattak egymással alkotók, mű-
vészek, vásárlók, valamint kreatív érdeklődők.

Diákolimpia

Andrási Szabolcs, a Kecskeméti SZC Kada Elek 
Technikum diákja 3. helyezést ért el a Közgaz-
dasági Diákolimpia idei versenyén Budapesten, 
a Corvinuson. Az idei megmérettetésre 30 tele-
pülés – köztük Vajdaság és Felvidék – csaknem 
félszáz iskolájából jelentkeztek a közgazdaság-
tan iránt érdeklődő középiskolás diákok. A bu-
dapesti döntőben 8 település 14 iskolájának 25 
diákja mérte össze tudását.

Értesítő

A Nemzeti Választási Iroda április 19-ig az áp-
rilis 3-i névjegyzéki adatok alapján postázza 
a választópolgároknak a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek, a nemzetiségi 
képviselők, valamint az Európai Parlament tag-
jainak választásáról szóló értesítőket. Ha valaki 
nem kapja meg, ezt a jegyzőnél (a helyi válasz-
tási iroda vezetőjénél) jelezheti, aki ekkor új 
értesítőt állít ki. 

Év végére elkészül a kadafalvi bölcsőde
December végére befejezik a kadafalvi bölcsőde építését, így 
januárban már megnyithatja kapuit az új, korszerű, kétcsopor-
tos intézmény. A közelmúltban sajtótájékoztatót tartottak a 
helyszínen.

Kadafalva Kecskemét egyik legdi-
namikusabban fejlődő városrésze. 
Az utóbbi években több száz család 
költözött ide, köszönhetően az ál-
lami otthonteremtési programnak, 
illetve a kecskeméti önkormány-
zat kedvezményes telekvásárlási 
akciójának. Az itt letelepedett és 
családot alapított f iatalok régóta 
kérték a várostól egy helyi bölcső-

de építését. Az intézmény kialakí-
tására az önkormányzat – korábbi 
ígéretének megfelelően – az idei 
költségvetésben biztosította is a 
szükséges forrást, és a tavasz első 
napjaiban el is indultak a kivitele-
zési munkálatok.

– A városrész óriási fejlődésen 
megy keresztül. Kadafalva, Felső-
széktó, Felsőcsalános térsége sze-

rencsére benépesült gyermekekkel, 
ezért lakossági igény merült fel az 
óvoda és az iskola bővítésén túl 
egy bölcsőde fejlesztésére is. Sze-
rencsére minden feltétel összeállt: 
pályázati lehetőség nyílt, forrást 
kaptunk a kormány támogatásával, 
így elindulhatott a munka – nyilat-
kozta a helyszínen Szemereyné Pa-
taki Klaudia.

A kecskeméti városi bölcsődei fé-
rőhelyek számának bővítése előse-
gíti a három év alatti gyermeket ne-
velő 25–49 éves nők foglalkoztatási 
rátájának növelését, munkaerőpia-

ci részvételük erősítését, valamint 
a munkaerőhiány helyi csökkenté-
sét. A kadafalvi bölcsőde korszerű 
és energiahatékony épület lesz.

A városrész bölcsődéje közel 346 
négyzetméteres lesz, hozzátartozik 
majd egy 60 négyzetméteres terasz, 
valamint egy játszókert is. Az épü-
lethez parkolókat is építenek – rész-
letezte a projektet Leviczky Cirill 
önkormányzati képviselő. Az intéz-
mény zárt területen épül fel, vagyis 
a gyermekek biztonságban lesznek. 

Kadafalva új bölcsődéjét a ter-
vek szerint decemberben vagy leg-

később januárban már birtokba is 
vehetik az apróságok. A beruhá-
zásra összesen 420 millió forint-
nyi uniós és állami támogatás áll 
rendelkezésre. 

Nem messze az épülő bölcsődé-
től születik meg Kadafalva közös-
ségi tere is az önkormányzat és 
az ipari park telekcseréjének kö-
szönhetően, de véderdő is létesült 
a gyárak és a lakóterület határán. 
Összesen 340 fát és 1150 bokrot 
telepítettek ide, hogy a házakat 
több szinten is elhatárolják az ipari 
parktól.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Kadafalva bölcsődéje közel 346 négyzetméteres lesz, hozzátartozik 
majd egy 60 négyzetméteres terasz, valamint egy játszókert is

Balról: Balogh Zoltán, a polgármesteri hivatal fejlesztéspolitikai irodájának vezetője,  
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, Leviczky Cirill, Kadafalva önkormányzati képviselője  
és Engert Jakabné alpolgármester
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Április 8-án félnapos kecskemé-
ti látogatása során a Kecskemé-
ti Televíziónak is interjút adott 
Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter. A kormány 
képviselőjét Kozák Polett, a 
Kecskeméti Médiacentrum 
ügyvezető-főszerkesztője kér-
dezte többek között a Merce-
desről, valamint Kecskemét 
jelenlegi és jövőbeni szerepéről 
a hazai autóiparban. A tárca-
vezető a beszélgetés során azt 
mondta, hogy Kecskeméten 
az utóbbi 14 évben kormány-
zati támogatások révén 1400 
milliárd forintnyi beruházás jött 
létre, és ezeknek a források-
nak a biztosítása a jövőben is 
folytatódik. 

Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter április 8-án az Autó-
flex-Knott Kft. beruházásátadója kap-
csán járt Kecskeméten. Ezt követően 
látogatott el már nem először a Kecs-
keméti Televízió stúdiójába. A be-
szélgetés középpontjába ezúttal is a 
megyeszékhely és az itt kormányzati 
támogatással megvalósuló beruházá-
sok álltak. A tárcavezető az Autóflex 
800 milliós beruházása kapcsán hang-
súlyozta, hogy a több mint 400 főt 
foglalkoztató társaság a Covid alatt 
döntött a fejlesztés mellett, amelyhez 
kormányzati támogatást is kapott.

– Harmincfős családi vállalkozás-
ként indultak, és nagyon komoly ex-
porttevékenységet folytatnak, után-
futókhoz, lakókocsikhoz gyártanak 
mindenfajta eszközöket és alkatrésze-
ket. Termékeik 92 százaléka exportra 
megy, tehát kifejezetten versenyképes 
vállalkozás. Mostani beruházásukkal 
saját exportkapacitásaikat jelentős 
mértékben meg tudták növelni. Ennek 
köszönhetően ma már Amerikában és 
Ázsiában is értékesítenek – fogalma-
zott a KTV-ben Szijjártó Péter.

A külgazdasági és külügyminiszter 
kecskeméti látogatása során a Merce-
desnél zajló építkezést is megtekin-
tette. Mint ennek kapcsán fogalma-
zott, a mintegy 400 milliárd forintos 
beruházás, vagyis az akkumulátor-ösz-
szeszerelő üzem, a karosszéria-gyár-
tócsarnok, az összeszerelő üzem, 
valamint a geotermikus fúrások jól 
haladnak.

– Minden az eredetileg megálla-
podott menetrend szerint megy elő-
re. A gyártási kapacitás növelésével 
sok-sok új munkahely jön létre itt, 
Kecskeméten, ami újabb és újabb 
fejlesztéseket fog hozni a városba 
– hangsúlyozta a tárcavezető azt is 

hozzátéve, hogy a megyeszékhely 
309 milliárd forintnyi infrastruktu-
rális fejlesztési forrást kapott a kor-
mánytól az elmúlt 14 évben. Ebben 
volt közlekedéshez, energetikai inf-
rastruktúrához, oktatáshoz kapcso-
lódó is. Kormányzati támogatással 
így összesen 1400 milliárd forintnyi 
beruházás jött létre Kecskeméten.

Szijjártó Péter szerint mindez azt 
mutatja, hogy Kecskemét és a kor-
mány együttműködése hatékony. 
Kecskemét szolgálja a nemzetgaz-
daság fejlődését, a kormány ezért a 
szükséges fejlesztési forrásokat, tá-
mogatásokat a város rendelkezésére 
bocsátotta az elmúlt években, és eb-

ben az együttműködésben bízhatunk 
a jövőben is – fogalmazott a stúdióbe-
szélgetés során a miniszter. 

A hazai autóipari fejlesztések kap-
csán a kormány képviselője kiemelte, 
Magyarország az új, modern, globális 
autóipar egyik zászlóshajója. Az itt 
működő autóipari vállalatok döntő 
többsége ugyanis az elektromobilitá-
si stratégiájuknak egy nagyon fontos 
szeletét helyezték Magyarországra. 
Mindez pedig azért is fontos, mert 
így biztosítható a jövő, környezetünk 
védelme.

– Kecskemét ebből a szempont-
ból kiemelt jelentőségű szerepet 
játszik, hiszen a Mercedes nem-

csak megduplázza a kapacitását, 
hanem az európai elektromobilitási 
tevékenységének egy jelentős ré-
szét helyezi ide, hiszen azok az új 
modellek, amelyeket itt gyártanak 
majd, azok kifejezetten a magas 
kategóriájú elektromos autók közé 
tartoznak. Ezzel a Mercedes nagyon 
fontos szerepet tölt be az elektro-
mos akkumulátorok összeszerelé-
sében, tehát nem azok gyártásában, 
hanem a különböző modulok össze-
szerelésében. Ez egyedivé is teszi a 
kecskeméti gyárat a vállalatcsopor-
ton belül, hiszen csak Alabamában 
van még egy olyan gyártási helyszí-
ne a vállalatnak, ahol az elektromos 
akkumulátor összeszerelése és az 
elektromos autók gyártása fizikailag 
ilyen közel van egymáshoz. 

Szijjártó Péter a Mercedes folya-
matban lévő beruházásai kapcsán ki-
tért arra is, hogy mindezek Kecskemét 
önkormányzata számára újabb fejlesz-
téseket fognak generálni. Ezek ügyé-
ben már mostani látogatása során is 
tárgyalt Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármesterrel.

– A Mercedes vezetőivel is átte-
kintettük azokat a lépéseket, ame-
lyek szükségesek lesznek a városban 
ahhoz, hogy Kecskemét továbbra is 
élhető maradjon, a város és a Merce-
des együtt fejlődjenek, tehát a közle-
kedési beruházások, az útépítések, a 
vasúti fejlesztések, az áramfejlesztés, 
a víz- és szennyvízhálózat fejlesztése, 
ezeket mind-mind úgymond megnyeri 
Kecskemét ezzel a beruházással – fo-
galmazott a Kecskeméti Televízióban 
a külgazdasági és külügyminiszter.

Szijjártó Péter: Fontos, hogy Kecskemét 
és a Mercedes együtt fejlődjenek

Átadták az Autóflex-Knott Kft. 
új beruházását a napokban 
Kadafalván. Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminisz-
ter az eseményen elmondta, 
a hazai autóipari vállalat 800 
millió forint értékű fejlesztése 
az amerikai és az európai piaci 
részesedés növelését célozta, 
a kormány pedig 400 millió 
forinttal támogatta a nagyobb 
teljesítményű alkatrészek meg-
munkálására alkalmas gépek 
beszerzését. 

Szemereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter a beruházás kapcsán kifejtette a 
Kecskeméti Televíziónak, hogy az Autó-
flex 40 éves családi vállalkozás, amely 
lényegében elsőként jelent meg a He-
liport Ipari Parkban, Kecskemét szintén 
elsőként létrejött ipari parkjában.

Egyre nagyobb külpiaci részese-
désre tesznek szert a Magyarorszá-
gon működő cégek, ezért is lenne 
rendkívül lényeges megelőzni a világ 

újbóli blokkosodását, mivel az jelen-
tős új akadályokat gördítene a kivitel 
elé. Ezt a külgazdasági és külügymi-
niszter mondta április 8-án délelőtt 
Kadafalván. Az Autóflex-Knott Kft. be-
ruházásának átadásán Szijjártó Péter 
kiemelte, a világjárvány az exporttel-
jesítményt is veszélybe sodorta, ezért 
hirdette meg a kormány a Nemzeti 
Exportvédelmi Programot, amelynek 
keretében 43 vállalatot támogattak 

64 milliárd forint összértékben, mint-
egy 130 milliárd forintnyi beruházást 
indukálva.

– Ennek a beruházásnak olyan hosz-
szú távú hatásai is vannak, amelyek 
önmagukon túl mutatnak, és a magyar 
gazdaság dimenzióváltásához is hoz-
zá tudnak járulni. Hiszen itt a gyártás 
egy magasabb technológiai színvonal-
ra került, sokkal rugalmasabbá, sokkal 
gyorsabbá vált, ráadásul ezek a gépek 
már egy egészen új típusú képzett-
séget és szakértelmet igényelnek a 
munkavállalóktól, így a munkavállalók 
képzése is egy fontos szemponttá vált 
– hangsúlyozta Szijjártó Péter.

Az Autóflex-Knott Kft. 15 céggel 
van jelen az amerikai és az európai 
országokban. H. Szabó Sándor, a cég 
ügyvezető igazgatója beszélt a beru-

házás átadóünnepségén a fejlesztés 
jelentőségéről.

– A szigetelés, a napelemprogram, 
a levegőtisztítás, légkondicionálás be-
vezetése nagy eredmény egy magyar 
kisvállalkozásnál, ahol semmiféle pri-
vatizáció nem volt – mondta H. Szabó 
Sándor.

A hazai autóipari vállalat 800 millió 
forint értékű fejlesztése az amerikai 
és az európai piaci részesedés növe-
lését célozta, a kormány pedig 400 
millió forinttal támogatta a nagyobb 
teljesítményű alkatrészek megmun-
kálására alkalmas gépek beszerzését.

– Ez a támogatás is segíti az 
Autóflex -Knott Kft. piaci pozícióinak 
megerősítését, és segíti növelni a cég 
jelenlétét az európai lakókocsipiacon, 
valamint az energiakitettséget is csök-

kenti a támogatásból megvalósuló 
naperőmű üzembe helyezése – emel-
te ki az ünnepségen dr. Szeberényi 
Gyula Tamás országgyűlési képviselő.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester a Kecskeméti Médiacentrum-
nak elmondta, örül annak, hogy saját 
erejének és a kormány támogatásának 
köszönhetően most tovább fejlődhet a 
cég. Az Autóflex ugyanis 40 éves családi 
vállalkozás, amely lényegében elsőként 
jelent meg a Heliport Ipari Parkban, 
Kecskemét szintén elsőként létrejött 
ipari parkjában. Annak idején 30 dolgo-
zóval kezdte meg működését, s közü-
lük húszan még mindig itt dolgoznak, 
hiszen a cég filozófiája, hogy minden 
dolgozójára családtagként tekint. 

– Az Autóflexnek köszönhető a né-
met vállalatok és a német vállalati kul-
túra akkori megjelenése Kecskeméten, 
tekintettel a Knott-tal való együttműkö-
désnek. Büszkék lehetünk arra, hogy ez 
a kecskeméti, egykor kicsi vállalkozás 
mára a világ első három kistengely- és 
alkatrészgyártó vállalata közé tartozik, 
Amerikától Kínáig számtalan ország-
nak gyártanak. Tavaly jelentős volt a 
forgalmuk a kínai piacon. Nemrég egy 
amerikai kiállításon lakókocsi-fejlesz-
tési nagydíjat nyertek az elektronikai 
szolgáltatások és a high-tech élmény 
fokozásával, így a tengerentúli piacuk is 
megugrott – fogalmazott Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

Az átadóeseményen Szijjártó Péter 
azt is kiemelte, hogy Magyarország 
úgy 33. az export-világranglistán, 
hogy közben lakosságszám szerint 
csak a 95. helyen áll hazánk. A minisz-
ter azt is hangsúlyozta, hogy Magyar-
ország a világ tíz legnyitottabb gazda-
sága közé tartozik, az export aránya 
eléri a bruttó hazai termék, a GDP 85 
százalékát. Molnár H. Boglárka

Átadták az Autóflex-Knott Kft. új beruházását
Fotók: Banczik Róbert

Balról dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő,  
H. Szabó Sándor, az Autóflex-Knott Kft. ügyvezető igazgatója,  

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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Áramkimaradások lesznek az Izsáki út átépítése kapcsán 
MÁRCIUS HELYETT JÚNIUSRA CSÚSZOTT AZ ÁTADÁS
Az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium tájékoztatása szerint 
a Katona József Gimnáziumnál 
lévő csomópont építése során 
egy, a nyilvántartásokban nem 
szereplő elektromos kábelt 
találtak, így a szükségessé vált 
hálózatátépítési munkák miatt 
az útépítési munkák teljes 
befejezése a korábban kalkulált 
2024. március vége helyett vár-
hatóan 2024 júniusában lesz.

KÖZLEMÉNY

Az Építési és Közlekedési Miniszté-
rium megbízásából a Hazai Építőgép 
Társulás Zrt. Kecskeméten végzi az 
52. sz. főút nagykörút és Vízmű utca 
közötti szakaszának átépítését, mely-
nek eredményeképpen érdemben 
javul a forgalmas útszakasz közleke-
désének színvonala, és ami a legfon-
tosabb, jelentősen csökken a baleseti 
kockázatok valószínűsége, valamint 
megújul az út közvetlen környeze-
te is, köszönhetően egyrészt annak, 
hogy a két kilométer hosszú útsza-
kaszon immár 2x2 sávon bonyolódik 
a gépkocsiforgalom. Mindemellett 
megnő a csomópontok áteresztő ké-
pessége az új kanyarodó sávoknak, 
valamint az úgynevezett turbó körfor-
galmaknak köszönhetően.

A gépkocsik mellett azonban a 
gyalog és kerékpárral közlekedők is 
részesülnek a fejlesztésből, hiszen a 
gyalog- és kerékpárutak is átépítésre 
és felújításra kerülnek, illetve a jelző-
lámpás forgalomirányítás számukra 
is biztonságossá teszi a főúton való 
átkelést. A 2023 nyarán bevezetett 

forgalomterelésnek köszönhetően a 
munkálatok nagyrészt megvalósulhat-
tak a tavalyi év végéig, a csomópon-
tok környezetének kivételével 2×2 
sávon biztosítottá vált a haladás.

A téli időszakot követően folyta-
tódó kivitelezési munkák közben vi-
szont több helyen is olyan üzemelő 
elektromos vezetékek kerültek feltá-
rásra, melyek a közműnyilvántartá-
sokban nem szerepeltek, azonban a 
biztonságos működésük érdekében 
azokat mindenképpen át kell építeni. 
Az elektromos vezetékek átépítése ér-
dekében szükséges volt megtervezni 

a vezetékek lehetséges helyét a köz-
művekkel egyébként is terhelt terü-
leten. Ezt követően készülnek, illetve 
elkészültek a kiváltási tervek is, majd 
a közműszolgáltatók által jóváhagyott 
hatóság vezetékjogi engedélyével 
kezdődhetnek meg az átépítések.

A régi vezetékek áramtalanítása és 
az új vezetékszakaszok úgynevezett 
élőre kötése előtt a jogszabályban 
előírtaknak megfelelően értesíteni 
kell az érintett ingatlantulajdonoso-
kat, illetve intézményeket a bekövet-
kező áramkimaradásokról. Mindezek 
együttes időigénye nagyságrendileg 

három hónap. A Katona József Gim-
náziumnál lévő csomópont építése 
során egy, a nyilvántartásokban nem 
szereplő 11 kV feszültségű kábel ke-
rült feltárásra, melynek előző lépések 
szerinti átépítését figyelembe véve az 
útépítési munkák teljes befejezése 
a korábban kalkulált 2024. március 
vége helyett várhatóan 2024 júniusá-
ban lesz lehetséges.

A csomópont aszfaltozási munká-
it hétvégi időpontban fogja majd a 
vállalkozó elvégezni, hogy az azzal 
együtt járó korlátozások, illetve te-
relések a lehető legkevésbé okozza-

nak fennakadást a közlekedésben. 
A Katona József Gimnáziumnál lévő 
csomóponton kívül a többi ilyen jel-
legű elektromos vezeték átépítésének 
engedélyezése már megkezdődött, és 
azok egyébként sem hátráltatják az 
útburkolat építését, ezért azokon a 
helyeken március végéig az aszfalto-
zási munkák is befejeződnek.

A munkavégzés okozta kellemet-
lenségek miatt türelmüket és megér-
tésüket kérjük, az áramkimaradások 
időpontjáról a vállalkozó útján időben 
értesítjük az érintetteket.

 Építési és Közlekedési Minisztérium

9 990 Ft/fő 

6 -12 év között
50% kedvezmény

05.03. 
BALLAGÁSI BÜFÉEBÉD

kecskemét
izsáki út 6. 
76/ 888-500

www.bistorantkecskemet.hu

Öt új férőhellyel bővült a Kecskeméti Kál-
mán Lajos Óvoda Lánchíd Utcai Óvodája 
mögötti parkoló. A kivitelezési munkála-
tok március 28-án fejeződtek be. Az újabb 
várakozóhelyek kialakítása az óvodai 
közösség összefogásának eredménye.

A Lánchíd Utcai Óvodába járó gyermekek szülei-
nek egy ideje már gondot okozott a kevés parkoló-
hely. A közösség Szamler Lászlót kérte meg, hogy 
segítsen, mivel korábban a Füst Milán utcaiak is 
sikerrel jártak el az önkormányzati képviselőnél 
útfelújítási ügyük felkarolásában.

Így kezdődött el egy több hónapos engedélyezte-

tési és tervezési folyamat. Szamler László elmondta, 
a munkába természetesen be kellett vonni a város 
főkertészét, a témában érintett mérnököket és kivi-
telezőket, hogy megnézzék, mekkora mozgásterük 
van a parkolók kialakítására a Lánchíd Utcai Óvoda 
mögött. Végül a városi önkormányzat anyagi támo-
gatásával valósulhatott meg a fejlesztési projekt.

A képviselő elmondta: öt új parkolóhelyet alakí-
tottak ki az óvoda mögött, amelynek munkálatai 
március 28-án fejeződtek be. Az óvoda közösségé-
nek, összefogásuknak köszönhetően térkövezett 
felület jött létre, hogy a környezeti szempontoknak 
megfelelő legyen, valamint, hogy a parkoló csapa-
dékvizét is el tudja vezetni. Puskás Barbara

Fotó: Bogdándi Ferenc

Új parkolók a Lánchíd  
Utcai Óvoda mögött

Szórólapterjesztőket 
keresünk, elsősorban  
a Kecskeméti Lapok 

terjesztésére.

Érdeklődni lehet:  
06-30/535-75-96

A csomópont aszfaltozási munkáit hétvégi időpontban fogja majd a vállalkozó 
elvégezni, hogy az azzal együtt járó korlátozások, illetve terelések a lehető 
legkevésbé okozzanak fennakadást a közlekedésben
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Lapzártánkkor még Kecske-
méten zajlik a Nemzetközi 
Regionális Tudományi Társaság, 
az RSAI tizennegyedik világkon-
ferenciája. A rendezvénnyel a 
megyeszékhely felkerült a tu-
dományos világtérképre, hiszen 
négy kontinens közel ötven or-
szágából érkeztek az előadók és 
tudósok, hogy az egyes régiók 
egyedi természetföldrajzi, szo-
ciológiai jellemzőinek hatását 
vizsgálják az adott terület gaz-
daságára, területfejlesztésére.

„Tízből tizenegy pont!” – így értékel-
te Hans Westlund, a Nemzetközi Re-
gionális Tudományi Társaság elnöke 
a Kecskeméten zajló RSAI tizennegye-
dik világkonferenciájának első napját. 
A kiemelkedő színvonalú rendezvény-
nyel Kecskemét felkerült a tudomá-
nyos világtérképre, hiszen négy konti-
nens közel ötven országából érkeztek 
az előadók és tudósok. A kecskeméti 
pályázatra méltán esett az RSAI vá-
lasztása, ugyanis nemcsak a Neumann 
János Egyetem biztosít megfelelő 
infrastruktúrát a kongresszusnak, ha-
nem a városban megvalósul mindaz a 
gyakorlatban, amit a regionális tudo-
mányok kutatói vizsgálnak.

– A hálózatépítésnek és az együtt-
működésnek nagy szerepe van abban, 
hogy a versenyképességet fokozni 
lehessen, közös sikereket lehessen 
elérni, és mindeközben a különböző 
stakeholderek ne menjenek el egymás 
mellett, hanem egymásba kapaszkod-
va fejlesszenek egy térséget. Ez zajlik 
most Kecskeméten. Ezt a munkafolya-
matot indítottam el személyesen én 
is Kecskeméten 15 éve, amikor bekö-
szöntött egy nagy, globális autóipari 

óriás a városba, és össze kellett szedni 
a partnereket, akik segítették az egész 
közösséget ahhoz, hogy tudjon alkal-
mazkodni, tudjon szolgáltatásokat 
nyújtani, tudjon változni mind az ok-
tatás, mind az infrastruktúra területén, 
akár egy egyetem alapításáig eljutva – 
mondta a rendezvényen Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

Szemereyné Pataki Klaudia örömét 
fejezte ki, hogy Kecskemét a zene, az 
animáció és az autóipar után újabb te-
rületen öregbíti világhírnevét. Ennek 
kapcsán egy anekdotát is elmesélt.

– Világhírűvé válásunk első állomá-

sa volt a barackfa, amikor 1935-ben a 
walesi herceg megkóstolta a barack-
pálinkát a Ritzben, Budapesten, amit 
Kecskemétről vittek fel számára. Tu-
lajdonképpen ezzel tett egy hatalmas 
lépést Kecskemét a hírnév felé. Most, 
majdnem száz évvel később ugyan 
változnak a viszonyok, változik a re-
gionális politika, de egy valami örök, 
a természet. A barack és a barackpá-
linka örök értéke marad ennek a tér-
ségnek – fogalmazott a városvezető.

A világkongresszus kiváló alkalom 
a házigazda Neumann János Egyetem 
professzorai és hallgatói számára, 

hogy komoly kapcsolatrendszerre 
szert téve bekapcsolódjanak a regio-
nális tudományok véráramába, akár 
kutatási vagy publikáció lehetőségére 
is szert téve.

– Ez egy óriási lehetőség hallgató-
ink számára is, akik nagyon komoly 
tapasztalatokat tudnak szerezni, 
nemcsak egy ilyen világkongresszus 
megszervezésében, koordinálásában, 
vagy a vendégek fogadásában, vagy 
a különböző tudományos előadások 
koordinációjában, hanem reményeink 
szerint ők is ösztönzést kapnak arra, 
hogy egy nemzetközi környezetben 

mutassák meg magukat, vegyenek 
részt különböző tudományos prog-
ramokban és később akár egy tudo-
mányos vagy kutatói életpályát is el 
tudjanak majd indítani – mondta dr. 
habil. Fülöp Tamás, a Neumann János 
Egyetem rektora.

Szemereyné Pataki Klaudia Hans 
Westlund, dr. Fülöp Tamás és dr. Kár-
páti József társaságában belehallga-
tott a regionális fejlesztés témaköré-
ben szóló előadásokba, majd együtt 
megnézték a Kecskemét Rajzfilmstú-
dió helyszíni kiállítását.

 Sipos Anna

RSAI – Kecskemét felkerült a tudományos világtérképre

A KEFO MOTORSPORT  
bemutatta legújabb terveit
Elkészült a KEFO Motorsport új versenyautójának a terve. Hat év után ismét 
nemzetközi versenyre készül a Neumann János Egyetem hallgatóiból álló csa-
pat, ugyanis a Formula Student elnevezésű, nagy múltú nemzetközi verseny-
sorozat keretében augusztus végén, szeptember elején Lengyelországban 
mérik össze tudásukat saját tervezésű és kivitelezésű versenyautójukkal.

Lezárult a KEFO Motorsport KMS24 fantázi-
anevű versenyautójának tervezési folyamata. 
A Neumann János Egyetem hallgatóiból álló 
csapat ezzel a járművel fog versenyezni a 
Formula Student lengyelországi futamán. A 
tervezés időszakát most egy két-három hó-
napos gyártási szakasz követi, amit pedig 
egy 2 hónapos tesztelési periódus fog követ-
ni a nemzetközi megmérettetés előtt.

A versenyautó tervezése során nagy hang-
súlyt fektettek a fenntarthatóságra, így bio-
lógiailag lebomló gyantát és lenszálerősítést 
használtak, ahol lehetett. A Formula Student 
világszerte – egyetemi és főiskolai csapa-
tok számára – megrendezett autóversenyek 
gyűjtőneve, amelyben a hallgatókból álló 

csapatok együléses versenyautó tervezésé-
ben és építésében mérik össze tudásukat. A 
küzdelem az autó megtervezésén és megépí-
tésén túl az autó köré felépített teljes üzleti 
koncepció kidolgozásából, prezentálásából, 
valamint a projekt működéséhez szükséges 
anyagi háttér biztosításából áll.

A kecskeméti csapat 32 főből áll. A jármű-, 
gépész-, informatikai és logisztikai mérnö-
kökből álló csapat kapitánya Tóth Barnabás, 
főmérnöke pedig Buzár Tamás. Az autó pi-
lótája is csapattag lesz, gokartversenyzői ta-
pasztalattal, így a tesztelési időszak alatt az 
ő gyakorlati visszajelzéseire is számíthatnak, 
hogy a verseny hajrájában finomhangolják a 
járművet.

TOVÁBBI KÉPEK

Fotó: Tóth Enikő

Balról dr. Kárpáti József, a Neumann János Egyetem Gazdaságtudományi Karának dékánja, dr. Fülöp Tamás rektor,  
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és Hans Westlund, a Nemzetközi Regionális Tudományi Társaság elnöke

Fotó: Banczik Róbert
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Napjaink egyik fontos egész-
ségügyi problémája a lisztér-
zékenység, amelyet időben 
felismerve számos súlyos 
szövődményt kerülhetnek el 
az érintettek. Az önkormányzat 
támogatásával a kecskeméti 
óvodákban a gyermekek ingye-
nes szűrővizsgálaton vehetnek 
részt április elejétől. Az eddigi 
szülői visszajelzések alapján 
több mint 1.400 gyermeknél vé-
gezhetik el a fájdalommentes 
gyorstesztet, melynek eredmé-
nye öt perc alatt rendelkezésre 
áll. A szűrés egy iránydiagnózist 
ad, pozitív eredmény esetén 
szakorvossal kell felvenni a 
kapcsolatot.

A lisztérzékenység a kalászos gabo-
nák fogyasztásával provokált autoim-
mun betegség, mely a bélrendszer 
és más szervek károsodását okozza. 
Kutatások bizonyítják, hogy a lisztér-
zékenység szövődményeinek előfor-
dulása ugrásszerűen megnő, ha csak 
felnőtt korban ismerik fel. A betegsé-
get időben felismerve számos súlyos 
szövődmény kerülhető el.

Mint dr. Szentannay Judit gyer-
mek-gasztroenterológus szakorvos a 
KTV stúdiójában elmondta, számos 
tünet árulkodhat a lisztérzékenység 
jelenlétéről. Ezek közé tartozik a has-
menés, a hasfájás, a haspuffadás, a 
hányás, illetve magasabb életkorban a 
székrekedés. Sok nem emésztőszervi 
tünetet is okozhat a lisztérzékenység, 
vagy idegen szóval cöliákia: például, 
ha valakinek régóta vérszegénysége 
van, és nem tudják megmagyarázni, 
miért, akkor lehet, hogy ez áll a hát-
térben. Ha a gyermek nem fejlődik, 
nem nő megfelelően, annak a hátte-
rében is állhat lisztérzékenység, mint 
ahogyan ingerlékenységet és krónikus 
fáradtságot is okozhat. Felnőttkorban 
a meddőségnek is nagyon gyakori 
oka, csontritkulást, ízületi panaszokat 
válthat ki, de akár fogzománceltérése-
ket is generálhat, vagy a szájban afták 
kialakulásához vezethet – sorolta a 
tüneteket dr. Szentannay Judit.

A gyermek-gasztroenterológus kitért 
arra is, hogy Európában viszonylag sok 

a lisztérzékeny ember, számuk a lakos-
ság 1-2 százalékára tehető, ráadásul – 
főképp a felnőttek körében – sokszor 
nincs még diagnosztizálva a betegség, 
így a lisztérzékenységben szenvedők 
valódi aránya ennél biztosan magasabb.

Az önkormányzat támogatásával 
április elején elindult a lisztérzékeny-
ség szűrése a kecskeméti óvodákban. 
A Csipkerózsika szűrőprogram kereté-
ben a hatéves korú gyerekek ingyenes 
lisztérzékenységi vizsgálaton vehet-

nek részt. A vizsgálatokat szakembe-
rek végzik a szülők beleegyezésével.

Engert Jakabné alpolgármester a 
KTV-nek elmondta: a szülők nagy 
arányban hozzájárultak a vizsgálat-
hoz, így több mint 1.400 gyermek 
szűrése valósulhat meg az önkor-
mányzati óvodákban, továbbá több 
egyházi és magánóvoda is csatlako-
zott a kezdeményezéshez.

Dr. Szentannay Judit hangsúlyozta, 
hogy a szűrésen egy gyorstesztet vé-

geznek, melynek pozitív eredménye is 
csak a lisztérzékenység gyanúját jelen-
ti. Az ilyen gyerekek étrendjét egyelőre 
nem kell megváltoztatni, ugyanakkor 
fel kell venni a kapcsolatot a házior-
vossal, aki gasztroenterológus szakor-
voshoz fogja irányítani a gyermeket, itt 
fogják alaposabban kivizsgálni a cöli-
ákia jelenlétét. A gyorsteszt negatív 
eredménye pedig csak egy pillanatké-
pet mutat, azt, hogy a gyermek aktu-
álisan nagy eséllyel nem szenved a be-

tegségben. A tüneteket ilyen esetben 
is figyelni kell, mert a lisztérzékenység 
bármilyen életkorban kialakulhat – mu-
tatott rá dr. Szentannay Judit.

Azoknál a gyerekeknél, akiknél va-
lóban beigazolódik a betegség jelen-
léte, az étrend megváltoztatására van 
szükség. Obbágy Tiborné, a Corvina 
Óvoda intézményvezetője stábunk-
nak elmondta: az óvoda konyhája 
képes biztosítani a gluténérzékeny di-
étát. Az érintett gyermekek külön, sa-
ját névvel ellátott „ételesben” kapják 
meg az ebédet, a tízórait, az uzsonnát 
pedig külön csomagolva. A konyha 
bármilyen étrendet tud biztosítani – 
emelte ki az intézményvezető.

Engert Jakabné hangsúlyozta, hogy 
az önkormányzat elkötelezett az 
egészségügyi szűrések és a prevenció 
iránt. Felidézte, hogy az elmúlt évek-
ben többek között támogatták a lá-
nyoknál a humán papillomavírus (HPV) 
szűrését, valamint minden óvodának 
biztosították az EpiPen-injekciókat, 
melyekkel az allergiás reakció legsú-
lyosabb formája, az akár életveszélyes 
anafilaxiás sokk kezelhető. Az EpiPen 
beadására az óvónők képzésen vettek 
részt.

Lisztérzékenység-szűrés indult 
A KECSKEMÉTI ÓVODÁKBAN

info@furedi.eufb/furediautosiskola
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Így lehet igénybe venni a 
szakellátásokat Kecskeméten
A járóbeteg-irányítás fejlesztésének keretében 2024. évtől 
országosan egységes előjegyzési rendszer került bevezetésre. A 
Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórház tájékoztatója.

KÖZLEMÉNY

A járóbeteg-irányítás fejlesztésének 
keretében 2024 évtől országosan 
egységes előjegyzési rendszer került 
bevezetésre.

A Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókór-
ház székhelyén és telephelyein (Kecs-
kemét, Kiskunfélegyháza, Kalocsa) a 
járóbeteg-szakellátásokra a bejelent-
kezés minden esetben a betegfelvételi 
pontokon történik.

Bejelentkezés nélkül kérjük, ne ke-
resse a szakrendelést!

A szakrendeléseinkre időpontot 

foglalni munkaidőben telefonon, illet-
ve személyesen lehet a betegfelvételi 
pontokon.

Az intézmény betegfelvételi pont-
jainak listája, elérhetőségek és egyéb 
információk a szakrendeléseinkről 
az intézmény weboldalán találha-
tó: https://www.kmk.hu/betegellatas/
jarobeteg-ellatas.

Az időpontfoglaláshoz kérje munka-
társaink, illetve az Ön háziorvosa vagy 
szakorvosa segítségét.

A telefonvonalak délelőtti nagy leter-
heltsége miatt javasoljuk, hogy délután 
13:00–15:00 óra között érdeklődjenek.

Amennyiben az előjegyzett időpontján 
nem tud megjelenni, kérjük előjegyzését 
mondja le:
•  egészségablak-applikáción keresztül 

vagy
•  a betegfelvételi pontok elérhetőségein 

vagy
•  e-mailben a neve, születési ideje, taj-

száma és a lemondott szakellátás (ren-
delés neve, időpontja) megjelölésével,

Kecskeméten az elojegyzeslemondas@
kmk.hu, Kiskunfélegyházán az elojegy-
zeslemondas-kkfhaza@kmk.hu, Kalo-
csán az elojegyzeslemondas-kalocsa@
kmk.hu címen.

Időpontfoglalással kapcsolatban 
információkat kérhet és észrevé-
telt tehet az elojegyzesinfo@kmk.hu 
e-mail-címen.

Az önkormányzat támogatásával április elején elindult  
a lisztérzékenység szűrése a kecskeméti óvodákban
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A szökőkutak és a zöldfelületek is megújulnak a belvárosi sétá-
nyon. A munkálatok jelenleg is zajlanak, melyek végeztével virágos, 
növényekkel teli, új főteret kapnak a kecskemétiek, illetve az ide 
látogatók. A tervek szerint május közepén befejezik a rekonstrukci-
ókat a Kecskeméti Városüzemeltetés munkatársai.

Folyamatosan zajlanak a tavaszi köz-
téri munkálatok Kecskemét főterén. 
A szökőkutakat helyreállítják, a Hírös 
Forrás esetében például a problémák 
orvoslására teljes körű rekonstrukcióra 
van szükség.

– A szökőkútnak nagyon sok problé-
mája volt, minden részén folyt belőle a 
víz. Szükség mutatkozott egy nagyta-
karítás elvégzésére. Ennek keretében 
először eltávolítottuk róla az évek alatt 
felgyűlt koszt, főként a vízkövet, és a 
gépészeti részeket is megújítjuk. A kö-
rülötte lévő területen meg volt süllyed-

ve nagyon sok helyen a térkőburkolat, 
ezért ez is felújításra került – nyilat-
kozta a Kecskeméti Médiacentrumnak 
Boros Gábor, a Kecskeméti Városüze-
meltetési Nonprofit Kft. ügyvezetője.

A Luca kútját – mint korábban meg-
írtuk – már felújították, most követke-
zik a Békás szökőkút, amely körül a 
plasztikák és a játékok hibáinak javítá-
sára is sor kerül. Mindemellett a Hírös 
Forrás környékén lévő, úgynevezett 
negyedköríves virágágyások, valamint 
a Luca kút és a Tourinform körüli, il-
letve a Szabadság téri fősétány mentén 

elhelyezkedő ágyások teljes körű újra-
telepítésére is sor kerül.

– Először kezdtük egy talajcserével, 
illetve ezt megelőzően már az auto-
mata öntözőrendszereknek a főcsövei 
lehelyezésre kerültek. Tápanyagban 
gazdag földet hozunk ide. Azután ki-
jelöljük, hogy hová, milyen ágyások 
kerülnek. A végeredmény pedig látvá-
nyos zöld felület, virágokkal, díszfü-
vekkel, rózsákkal, évelőkkel, cserjék-
kel díszített új zöld sétány lesz majd 
– hangsúlyozta szerkesztőségünknek 
Boros Gábor.

Kecskemét főtere több mint 11 ezer 
évelőt, 440 biodiverz évelőt, több mint 
6.600 cserjét, közel 21 ezer egynyári 
növényt és 660 darab rózsát fog kapni 
május közepéig.

 Fotó és szöveg: Molnár H. Boglárka

Jó ütemben halad a főtér tavaszi megújítása

ÜNNEPELT A NÉGYÉVES 

ZÖLD MISSZIÓ 
Csomagolásmentes Bolt
Termelői és kézműves vásárral, kóstolókkal, előadásokkal ünne-
pelt április 6-án az Ifjúsági Otthonban a négyéves Zöld Misszió 
Csomagolásmentes Bolt. A reggel 9 órától délután 15 óráig tartó 
vásáron közel 20 kiállító jelent meg, és előadást tartott dr. Dittrich 
Ernő klímakutató, mérnök. A rendezvény mottója az volt: „Kifogás 
helyett: légy te a változás!”

Zubor Melissza, a Zöld Misszió Cso-
magolásmentes Bolt alapítója a Kecs-
keméti Médiacentrumnak elmondta: 
először tavaly rendeztek hasonló ese-
ményt, akkor a Katona József Könyv-
tárban. Az akkor csak délelőtt tartó 
rendezvényt idén egész napossá bő-
vítették, tavalyhoz képest több mint 
kétszeresére nőtt a kiállítók száma.

Az eseményt támogatta Nemcsik 
Mátyás önkormányzati képviselő, aki-
nek körzetében működik a Zöld Misz-
szió Csomagolásmentes Bolt, a Vágó 
utcában. A képviselő kérdésünkre 
elmondta: nagyon fontosnak tartja a 
hasonló kezdeményezések támogatá-
sát, melyek széles rétegeket képesek 

megszólítani és a fenntartható élet-
mód felé terelni.

A vásáron többek között mézeket, 
liofilizált gyümölcsöket, hús- és pék-
termékeket is kóstolhattak, illetve 
vásárolhattak az érdeklődők, de erős 
volt a táskák és más kézműves textil-
termékek, szappanok, fűszernövé-
nyek felhozatala is. A főszervező Zöld 
Misszió Csomagolásmentes Bolt mel-
lett képviseltette magát a kecskeméti 
Szatyor bevásárlóközösség is.

Az érdeklődők előadásokat hall-
hattak többek között a liofilizálásról 
avagy fagyasztva szárításról, a klíma-
válság lehetséges megoldásairól, az 
esszenciális tápanyagok bevitelének 
fontosságáról és a méhészetről, végül 
pedig A fürj a jövő baromfija címmel 
is. Zubor Melissza nyitóelőadásának 
címe Hogyan legyünk vagy ne legyünk 
sötétzöldek? volt.

Virágba borul a Gizella tér 

Virágba borul a műkertvárosi Gizella tér! A Hírös Kert Kft. és a 
Kreatív Kertcentrum Kft. jóvoltából már idén virágozni fognak az 
április 5-én elültetett rózsák és szépíti a teret a bokrok sokasága. 
A tereprendezés már előtte való nap óta folyt annak érdekében, 
hogy pénteken délelőtt már be lehessen ültetni az új növényeket.

Újabb része borul virágba a Műkert-
városnak. Pénteken délelőtt a Gi-
zella téren lévő ágyásokba két helyi 
vállalkozás felajánlásából kerültek 
be azok az új növények, melyek 
még az idén virágozni fognak. A Hí-
rös Kert Kft. 30 rózsatővel gazdagí-
totta a teret, hogy szebbé tegye az 
itt élők hétköznapjait.

A rózsák mellett helyet kaptak 
az ágyásokban a viszonylag kevés 
gondozást igénylő, szép és illatos 
növények is a Kreatív Kertcentrum 
Kft. jóvoltából. Pénteken délelőtt 
elültették a nagyon ellenálló kú-

szóborókákat és szépen virágzó ró-
zsaloncot, valamint a jezsáment, az 
orgonát és az aranyvesszőt is.

A Gyopáros Nyugdíjas Egyesület 
és a Műkertvárosért Együtt Egye-
sület azért jött létre, hogy a meg-
alakítsák a helyi közösséget, így 
fontosnak tartották azt is, hogy a 
Gizella tér átalakulásánál is jelen 
legyenek.

Lévai Jánosné önkormányzati kép-
viselő a Gizella tér megszépülése 
kapcsán hangsúlyozta, hogy szeret-
né, ha ezt a kis teret az itt élők a 
magukénak éreznék.

– Azt gondolom, hogyha a kör-
nyezetünk szép, akkor talán az em-
berek kedve is jobb. Azt szeretném 
kérni az itt élőktől, hogy figyeljenek 
rá. A Kecskeméti Városüzemeltetési 
Kft. vezetésének, munkatársainak 
pedig szeretném megköszönni a 
mai munkájukat – hangsúlyozta stá-
bunknak Lévai Jánosné önkormány-
zati képviselő.

A Gizella tér megszépülése azon-
ban nem az egyetlen átalakulása 
ennek a városrésznek, hiszen a 
Mártírok útján már készül a rózsa-
liget, az utazókat modern busz-
megállók várják, valamint a tervek 
között szerepel a Klebelsberg Kuno 
utcai gyalogátkelőhely kialakítása 
is, melynek műszaki feltételei még 
időigényesek.

 Balanyi Rózsa Katalin

A Városháza zöldfelületei 
is szépülnek
A Lechner Ödön utca felől folytatódik 
a Városháza körüli ágyások felújítá-
sa. A Kecskeméti Városüzemeltetési 
Nonprofit Kft. tájékoztatása szerint a 
bontási, előkészítési munkákat köve-
tően az ágyásokat friss, tápanyagban 
gazdag földdel töltik fel. A zöldfelü-
letek megújításánál továbbra is alap-
vető cél az ökológiailag fenntartható 
ágyások kialakítása, ezért elsősorban 
évelőket telepítenek ide, az ágyások 
vízellátását automata öntözőrend-
szer biztosítja, és a beültetett növé-
nyeket 10 cm vastagságban faapríték-
kal mulcsolják.

A Kisfaludy utca felőli zöldfelü-
let teljesen megújul, a meglévő fák 
mellé több, mint 1200 évelő kerül: 
tűzeső, téli zöld meténg, gólya-
orr és babérmeggy. Az ágyást 27 
kerékpár számára alakított tároló 
szegélyezi majd. Az épület hátsó 
oldalánál, a volt Tiszti Klub felől az 
eddig aszfaltozott területet ágyá-
sokkal bontják meg, ahová 6 db 
tölgyfát és további, mintegy 300 
tő évelőt ültetnek. A volt tűzoltó-
ság felőli ágyásba március közepén 
került egy júdásfa és egy örökzöld 
magnólia. Természetesen itt sem 
maradnak ki az évelők és cserjék, 
több mint 100 tő rózsa, ezen fe-
lül levendula, gyöngyvessző és téli 
zöld meténg vár beültetésre.

Fotó: Banczik Róbert

Fotók: Bogdándi Ferenc

Kecskemét főtere több mint 11 ezer évelőt, 440 biodiverz évelőt,  
több mint 6.600 cserjét, közel 21 ezer egynyári növényt  

és 660 darab rózsát fog kapni május közepéig

Nemcsik Mátyás önkormányzati képviselő

Zubor Melissza

Középen Lévai Jánosné képviselő  
a műkertvárosi virágültetés helyszínén
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Egyéves szülinap időkapszulával, tortával és  
összefogással a Hunyadivárosi Közösségi Házban

Megnyitásának első évfordulóját ünnepelte a Hunyadivárosi Kö-
zösségi Ház április 3-án. Az alkalmon az intézmény programjainak 
sikeres folytatása érdekében rangos partnerek kötöttek együtt-
működési megállapodást, majd elhelyeztek az intézményben egy 
időkapszulát is.

Vandlik János

Egyéves a Hunyadivárosi Közösségi 
Ház, mely kormányzati, uniós és váro-
si forrásból az átadás előtt nemsokkal 
elhunyt helyi építészmérnök, Kovács 
Ferenc tervei alapján készült el tavaly 
tavaszra. Az első születésnapra az in-
tézményt üzemeltető szervezet, az 
Akikért a déli harang szól a Hunyadi-
városban Egyesület zárt körű összejö-
vetelt rendezett. Az eseményre a sajtó 
mellett azokat a szervezeteket, akti-
vistákat hívták meg, akik tevőlegesen 
részt vettek a közösségi ház létreho-
zásában és működtetésében, valamint 
a városrész közösségi életében.

– „Együtt erő vagyunk, szerteszét 
gyöngeség” – idézte ünnepi beszé-
dének kezdetén Wass Albertet Pászti 

András képviselő. – Úgy gondolom, 
hogy ez Hunyadivárosra is igaz, hi-
szen az elmúlt időszakban városré-
szünk 119 éves lett, ahol egy éve mű-
ködik az új közösségi ház.

Mint mondta, itt az emberek össze-
tartanak, közösségekbe szerveződnek, 
s itt, megragadva az alkalmat megkö-
szönte a ház egyéves, sikeres működ-
tetését Szilágyi Róbertnek, az Akikért 
a déli harang szól a Hunyadivárosban 
Egyesület elnökének. Elmondta, az el-
telt esztendőben számos program va-
lósult meg a házban, melyeket havonta 
átlagosan mintegy hétszázan látogat-
tak, ami nagyon szép eredmény. – El-
kezdtük megélni azt az élményt, hogy 
immár nemcsak programjaink vannak, 
hanem azoknak van helye, helyszíne is, 
amit sokan templomként emlegetnek 

– tette hozzá a képviselő, kiemelve az 
átadás előtt öt hónappal elhunyt ter-
vező érdemeit. – Kovács Ferenc bele-
adta a munkába teljes tudását, olyan 
modern, fenntartható ökoházat ho-
zott létre, amilyen minden épület lesz 
majd ötven év múlva Hunyadivárosban 
– fogalmazott.

A továbbiakban az ünnepi esemé-
nyen együttműködési megállapodást 
írtak alá egyházak, szervezetek és in-
tézmények a közösségi ház működte-
tésének sikere érdekében.

Az összefogással kapcsolatban 
Pászti András arra is kitért: a válasz-
tások előtt a következő ciklusra prog-
ramot készít a városrész, melyhez a 
Hunyadivárosi Tanácsadó Testületet 
immár 210 főre bővítették, így egy 
széles körű, jelentős szakmai tudást 
felölelő társadalmi bázison jelölik ki 
azt az utat, melyen a városrész tovább 
halad jövője felé.

Ezután következett a „Ragadj tollat, 
üzenj néhány szót!” című kezdeménye-
zés ismertetése, melyet az ötletgazda, 

W. Barna Erika kézíráskutató mutatott 
be a vendégeknek. – Optimizmusunkat 
jelzi az időkapszula elhelyezése, és 
izgalommal gondolunk arra, hogy szá-
mukra milyen öröm lesz olvasni ezeket 
az üzeneteket – szólt a megjelentek-
hez W. Barna Erika. Az ötlet lényege 
szerint helyiek, de országosan ismert 
emberek is – például Varga László nyu-
galmazott református püspök, Csókay 
András sebészprofesszor vagy Béres Jó-
zsef, a Béres Gyógyszergyár Zrt. elnöke 
– üzenetet küldhettek az új közösségi 
házban elhelyezendő időkapszulába. A 
222 levélbe foglalt üzenetet 200 évre 
helyezik el az intézményben, városré-
szi és városi újságokkal, Heltai Nándor 
Hunyadiváros-könyvével, illetve egy 
Bibliával együtt.

A születésnapot színesítette Szabó 
Sándor, a Magyar Érdemrend lovag-
keresztjével kitüntetett tárogatómű-
vész zenés előadása, aki a régi korok 
tárogatóirodalmából nyújtott ízelítőt; 
Lizik-Varga Katalin saját gitárjátékával 
kísérve megzenésített verseket adott 

elő, illetve Gödény Anikó énekesnő 
elénekelte Halász Judit Boldog szüle-
tésnapot! című gyermekdalát.

A születésnap természetesen tortá-
val zárult, melyet a számosan érkezett 
vendégsereg a teraszon fogyasztott el 
a kellemes tavaszi kora estén.

Toros Rétes családi napot 
szerveztek a Törekvés lakó-
telep sportpályáján nemrég. 
A reggel disznóvágással 
indult, majd délben a toros 
ebéd mellé a helyi recep-
tek szerint elkészítették a 
finom rétest és fánkot is. A 
sportpálya ismét jól bevált 
rendezvényhelyszínként.

Az északi külterületek lakói szíve-
sen érkeztek egy kis eszmecseré-
re Törekvés lakótelep Toros Rétes 
családi napjára április 6-án. Nem 
csak egymással beszélgethettek 
azonban, hiszen a helyszínre láto-
gatott Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is, aki a Kecskeméti 
Médiacentrum kérdésére kiemel-
te: Kecskemétet pont az ilyen be-
szélgetések, közös értékmegőrző 
események teszik igazán élhető 
és értékes várossá. Fontosak a 

kisközösségek, és fontos, hogy 
mindig teret kapjanak kezdemé-
nyezéseik, melyekre a városveze-
tés odafigyel.

A Toros Rétes családi nap 
résztvevői dr. Szeberényi Gyula 
Tamás országgyűlési képviselő-
nek is elmondhatták gondolata-
ikat, akárcsak az esemény szer-
vezésében oroszlánrészt vállaló 
dr. Fekete Gábor önkormányzati 
képviselőnek, aki örömét fejezte 
ki látva a sok embert. Hangsú-
lyozta, hogy augusztusban már 
egyszer jól vizsgázott a helyszín 
mint közösségi tér, de a Toros 
Rétes családi nap minden vára-
kozást felülmúlóan jól sikerült.

A látogatókat a disznóvágás 
mellett sok kísérőprogram, sport-
programok, ugrálóvár, kézműves 
feladatok sora, zene és tánc, no 
meg finom falatok várták.

 Hájas Barnabás

Toros Rétes családi napot tartottak  
a Törekvés lakótelep sportpályáján

A közösségi ház érdekében 
együttműködési megállapodást 
aláíró partnerek
•  Akikért a déli harang szól a 

Hunyadivárosban Egyesület
•  Kiskunsági Nemzeti Park – 

Természet Háza
• Kecskemétfilm Kft.
•  Hetednapi Adventista Egyház 

kecskeméti közössége
• Katona József Könyvtár
•  Kecskeméti Corvin Mátyás 

Általános Iskola
•  Corvina Óvoda Ceglédi Úti és 

Ifjúság Úti Óvodái
• Hunyadivárosi Tanácsadó Testület

Fotók: Banczik Róbert

Fotók: Banczik Róbert

„Együtt erő vagyunk, szerteszét gyöngeség” – idézte ünnepi 
beszédének kezdetén Wass Albertet Pászti András képviselő

Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő örömét fejezte ki látva a sok embert, és elmondta:  
a Toros Rétes családi nap minden várakozást felülmúlóan jól sikerült
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Március 27-én, szerdán délután születésnapra gyűltek össze az iro-
dalomkedvelők a Katona József Könyvtárban. 1969 márciusában, 55 
évvel ezelőtt jelent meg a Forrás című irodalmi folyóirat első száma. A 
jeles alkalomra ezúttal is érkeztek szerzők és lelkes pártolók szerte az 
országból, egyebek mellett Budapestről, Szegedről és Debrecenből is.

A Forrás rövid idő alatt kivívta a maga 
helyét a legkomolyabb hazai folyóira-
tok között. Bátor politikai szókimon-
dása és szociográfiai érzékenysége 
miatt joggal emlegették együtt a kor 
emblematikus lapjaival, a Tiszatájjal, a 
Jelenkorral vagy az Alfölddel. A 80-as 
évek közepéig több olyan lapszáma is 
napvilágot látott, amely komoly hullá-
mokat kavart, a lapra és szerkesztőire 
irányították nemcsak az olvasóközön-
ség, de az állambiztonság figyelmét is.

Az alapító főszerkesztő Varga Mi-
hály újságíró volt, őt 1972-ben Hatvani 
Dániel író, költő váltotta, aki 1989-ig 
jegyezte a lapot főszerkesztőként, 
és vitte a hátán a szerkesztőséget az 
egyes botránygyanús számok megje-
lenését követően is. 1982-ben Egerből 
érkezett a Forráshoz dr. Füzi László 

irodalomtörténész, Németh László-ku-
tató, aki Szegeden a legendás lapszer-
kesztő és egyetemi tanár, Ilia Mihály 
tanítványa volt. 1989-ben a szerkesz-
tőség tagjai közfelkiáltással őt válasz-
tották meg Hatvani Dániel utódjának. 
A rendszerváltozás évétől kezdve, im-
máron 35 éve folyamatosan Füzi László 
áll a szerkesztőség élén.

A Forrás a kerek évfordulókról min-
dig méltó módon megemlékezett. Ért-
hető módon komoly súlyt helyeztek öt 
évvel ezelőtt a fél évszázados jubileum 
megünneplésére, amikor közel kéttu-
catnyi vendég, a Forrás köréhez tartozó 
szerzők és a társlapok szerkesztői fog-
lalták össze a laphoz fűződő emlékeiket.

Az idei, 55. évfordulót vállaltan 
szolidabb programmal készítette elő 
a szerkesztőség. A lap szociográfi-

ai elkötelezettségét megerősítendő 
meghívást kapott az ünnepségre Ju-
hász Tibor Debrecenben élő író, köl-
tő, aki már nem először tette közzé 
írásait a Forrásban. A Salgó Blues című 
novellaregényt követően ezúttal a 
Miskolc-Lyukóvölgyben mélyszegény-
ségben élő emberek életéről készülő 
szociográfiájából közölt egy részletet, 
Fáradásos törés címmel.

Juhász Tibor elismeréssel beszélt a 
Forrás változatlanul tiszteletet kiváltó 
működéséről, a lap mérvadó szerepé-
ről a fiatal írónemzedék köreiben.

Az est vendége volt Magyarország 
Babérkoszorúja díjas költője, a József 
Attila-díjas és Balassi-emlékkarddal a 
közelmúltban kitüntetett Fekete Vin-
ce kézdivásárhelyi költő, a Székelyföld 
című folyóirat főszerkesztő-helyette-
se, aki felelevenítette a Forrással való 
kapcsolatának legfontosabb állomása-
it, és végül felolvasott egy részletet 
Gyönyörű apokalipszis című, készülő 
kötetéből. A vers a közelmúltban el-
hunyt Kovács András Ferenc költőre 

emlékezik, aki szintén elmélyült mun-
kakapcsolatban állt a Forrással.

A műsor további részében a lap egy-
kori és jelenlegi szerkesztői mondták 
el gondolataikat a Forrás elmúlt idő-
szakáról, jelenéről és lehetséges jövő-
jéről. Megszólalt a ma már az Akadé-
miai Kiadó szerkesztőjeként dolgozó 
Füzi Péter, aki a Forrás képanyagának 
szerkesztőjeként máig szerepet vállal 
a lap készítésében. Pintér Lajos József 
Attila-díjas költőnek egész életében 
egyetlen munkahelye volt: a Forrás 
szerkesztőjeként állt munkába 1976-
ban, s innen is vonult nyugdíjba a 
Covid-járvány idején, de állítja, hogy 
aki szerkesztőnek született, az élete 
végéig szerkesztő is marad.

Csenki Nikolett, a piarista gimnázi-
umban betöltött tanári állását adta fel 
a szerkesztőség kedvéért, de a dön-
tését nem volt oka megbánni.  Fiatal, 
jó szemléletű csapatban dolgozik, és 
precizitására alapozva a lap olvasó-
szerkesztői feladatait is ellátja.

Pál Sándor Attila költő 2017-től vál-

lalt szerepet a lap szerkesztőjeként. 
Büszke rá, hogy az eltelt időben a For-
rás egyre inkább tükrözi azokat az el-
képzeléseket, amelyeket Kecskemétre 
érkezése óta módszeresen próbált 
megvalósítani. Úgy véli, a saját gene-
rációja nemcsak olvassa a lapot, de 
komolyan respektálják, mérvadónak 
tartják, ha a Forrás elfogadja publiká-
lásra felkínált dolgozataikat.

Az est utolsó megszólalója Füzi 
László főszerkesztő volt, aki szub-
jektív összegzést mondott a lap élén 
eltöltött 35 évről. Megemlékezett az 
egykori szerkesztőtársakról, Zám Ti-
borról, Szekér Endréről, Goór Imré-
ről, és külön beszélt a születésnapról 
egészségi állapota miatt távol maradó 
Buda Ferencről, aki szinte összenőtt a 
Forrással. Füzi László szólt Komáromi 
Attiláról is, aki szintén évtizedeken át 
vett részt tevékenyen a folyóirat arcu-
latának formálásában. 

A műsort követően az olvasók még 
hosszasan beszélgettek a lap szer-
kesztőivel. Kriskó János

Születésnapot ünnepelt a Forrás folyóirat

A Kecskeméti Médiacentrum 2023 decemberében tehetség-
gondozó irodalmi és videós pályázatot hirdetett Akikre büszkék 
vagyunk címmel. A 14 és 24 év közötti fiataloknak szóló pályá-
zat egyik célja az volt, hogy középpontba helyezze azokat, akik 
2023-ban rangos elismerésben részesültek és példájukat sok-
sok fiatallal megismertesse.

Lezárult a Kecskeméti Médiacent-
rum Akikre büszkék vagyunk című 
tehetséggondozó irodalmi és vi-
deós pályázata. Az eredményhir-
detést március 28-án tartották a 
médiacentrum szerkesztőségében. 
Az eseményen elsőként a Kecs-
keméti Médiacentrum ügyvezető 
igazgatója köszöntötte a pályázó 
fiatalokat. Kozák Polett kiemelte: a 
Kecskeméti Médiacentrum célja a 
tehetséggondozás, több alkalommal 

nyílt már erre lehetőség. A pályázat 
célja, hogy a fiatalok példákat kap-
janak és meg tudják mutatni saját 
kreativitásukat.

A pályázó fiatalok bárkit be-
mutathattak írásos vagy videós 
műfajban, akire valami miatt 
büszke lehet Kecskemét városa. 
A felhívásra több munka is érke-
zett, melyeket a médiacentrum 
szakmai stábja bírált el Mure-
sán András operatőr-vágó és  

dr. Turai Laura irodalomtörténész 
közreműködésével.

Olajos Gellért László, a Szegedi 
Tudományegyetem diákja lett az 
I. helyezett irodalmi műfajban, aki 
Szabó Klárával, Kecskemét 2023. évi 
„Bonis Bona – A nemzet tehetsége-
iért” díjasainak egyikével készített 
riportot az autizmusról.

A videós anyag kategóriában a dr. 
Gyenes Vilmos csecsemő- és gyer-
mekkardiológussal készült mélyin-
terjú lett a győztes alkotás, melyet 
a Kecskeméti Piarista Gimnázium 9. 
évfolyamos tanulói készítettek el.  
Mindkét kategória első három helye-
zettje vásárlási utalványt nyert 50, 
30, illetve 20 ezer forint értékben.

 Kiss-Berta Beáta

Akikre büszkék vagyunk:  
átadtuk a pályázat díjait

Fotó: Tóth Enikő

Fotó: Banczik Róbert

A Forrás szerkesztősége és a jubileumi esemény íróvendégei a Buda Ferencet ábrázoló 
fotó mellett a könyvtárban (balról a negyedik Füzi László főszerkesztő)

A petőfisek nyerték a 
Kecskemét Város Polgára 
Leszek vetélkedőt 
Muraközy János, a kecskeméti harangok és jeles helyszínek ke-
rültek előtérbe március 27-én a Kecskemét Város Polgára Leszek 
vetélkedőn. A versenyen hat csapat mérte össze tudását a Béke 
Általános Iskolában.

Hat iskola hat csapata mérte össze 
tudását, ügyességét és kreativitását 
a Kecskemét Város Polgára Leszek 
helytörténeti versenyen. A Béke Ál-
talános Iskola idén 29. alkalommal 
szervezte meg a három fordulóból 
álló megmérettetést. Tesztek, szín-
játszás, idegenvezetés és villámkér-
dések is próbára tették a vetélkedő 
döntőseit.

Az idei eseményen a 200 éve szü-
letett Muraközy János festőművész 
került fókuszba. A szervezők igye-
keznek minden évben valami újdon-
ságot, aktualitást belevinni a felada-
tokba. Berecz Zoltánné, a verseny 
szervezője elmondta, fontos, hogy 
valami aktualitáshoz kössék a ver-
senyt, és a történelmi jelleg mellett a 

műveltségi vetélkedő kritériumainak 
is megfeleljenek. A zsűri értékelésé-
ben elmondta, igazán büszkék lehe-
tünk a fiatalokra, mivel felkészültek 
és profik voltak, számtalan művészeti 
ágban.

A vándorserleget idén a Petőfi Sán-
dor Katolikus Általános Iskola csapata 
vihette haza, amelyet Jánosi István 
tanácsnok, önkormányzati képviselő 
adott át a győzteseknek. Második lett 
a Móricz Zsigmond Általános Iskola, a 
harmadik helyen a Lánchíd Utcai Sport 
Általános Iskola csapata végzett. Ne-
gyedik lett a Vásárhelyi Pál Általános 
Iskola, ötödik helyet ért el a Piarista 
Általános Iskola, a hatodik helyen pe-
dig a II. Rákóczi Ferenc Általános Isko-
la csapata zárt. Puskás Barbara

Győztes: a Petőfi Sándor Katolikus Általános Iskola csapata

Az eredményhirdetést március 28-án tartották a médiacentrum 
szerkesztőségében. A kép hátterében a zsűri:  

Kozák Polett ügyvezető-főszerkesztő, Muresán András operatőr-
vágó és dr. Turai Laura irodalomtörténész
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A Szerelmes Shakespeare 
című darabot játssza április 
5-e óta a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színház. A 
színházi alkotómunkáról 
szóló előadást Pataki András, 
a színház művészeti vezetője 
rendezte.

A Szerelmes Shakespeare történe-
te a 20. század legvégén született.  
A cselekmény a Rómeó és Júlia 
című szerelmi tragédia megszüle-
tése köré épül, és a sikeres dráma-
szerző, William Shakespeare ma-
gánéletének egy elképzelt szálát 
kelti életre úgy, hogy bemutatja 
a színházcsinálás korabeli akadá-
lyait, az erkölcsi fékeket, a bornírt 
előítéletek romboló természetét. 
Megismerhetjük az Erzsébet-kori 
színjátszás összes képtelenségét, 
ahol férfiak alakítanak női szere-
peket, és ahol a nők be sem tehe-
tik a lábukat a színházba.

A történetből, amelyet Tom 
Stoppard és Marc Norman írt meg, 
1998-ban forgatott 7 Oscar-díjjal 
jutalmazott, igazi közönségsikert 
is arató mozifilmet John Madden. A 
színházra adaptált változat Lee Hall 
nevéhez fűződik.

A Szerelmes Shakespeare egy-
részt mesél egy olyan korról, 
amelyre a színházzal hivatalból 
foglalkozók eleve nosztalgiával 
tekintenek. Ugyanakkor a darab 
a laikus számára is befogadható 
képet nyújt arról, hogyan születik 
meg egy színdarab, hogyan készül 
egy konkrét előadás, hogy mennyi 
buktatóval jár, amíg egy társulat 
eljut a bemutatóig. Hű képet ad 
egy zseni születésének stációiról 

A Szerelmes Shakespeare a nemzetiben

Százféle változatban címmel 
tartott koncertszínházi előadást 
Cseh Tamás és Bereményi Géza 
dalaiból a Bonus Track Band 
és a színészbarátaikból álló 
alkalmi társulat április 4-én este 
a Hírös Agórában.

Kétség nem fér hozzá, hogy a 20. szá-
zadi Magyarország legnagyobb hatású 
krónikása Cseh Tamás volt. Pontosab-
ban Cseh Tamás összetéveszthetet-
len dallamai Bereményi Géza szintén 
összetéveszthetetlen szövegeivel. Az 
énekes korai halálát követően egyre 
másra jöttek létre azok az állandó és 
alkalmi formációk, amelyek a Cseh 
Tamás-dalokat módszeresen életben 
tartották.  A Kecskeméti Tavaszi Fesz-
tivál programsorozatában került sor 
a Bonus Track Band és nyolc színész-
barátjuk fellépésére, akik másfél órás 
szcenírozott koncerttel elevenítették 
fel a nagyszerű énekes emlékét. Az 
előadást Simon Kornél színművész 
rendezte, aki előadóként is az előa-
dás tevékeny részese volt.  A rendező 
véleménye szerint a műsorba szer-
kesztett dalok egy sötét, ugyanakkor 
a mainál sokkal békésebb időszakot 
idéznek fel.

Százféle változatban – koncert-
színház Cseh Tamás dalaiból

– Nemcsak a korról szólnak, hanem örök érvé-
nyű emberi igazságokról, az életről, a szeretetről, 
a szerelemről, a veszteségről, a fájdalomról, mint 
például a gyermekkor elvesztése – nyilatkozta a 
Kecskeméti Médiacentrumnak Simon Kornél szín-
művész, rendező.

Cseh Tamás dalai sok tekintetben rétegműfajnak 
számítanak, de a Százféle változatban című előa-
dás sokakat meggyőzhetett róla, hogy ha avatott 
előadók tolmácsolják az egyes dalokat, akkor va-
donatúj jelentésrétegek is megmutatkozhatnak. Öt 
fantasztikus színésznő, Ónodi Eszter, Jordán Adél, 
Trokán Anna, Törőcsik Franciska és Fekete Linda 
mellett olyan férfiak vettek részt az előadás meg-
valósításában, mint Keresztes Tamás, Túróczi Sza-
bolcs és a már említett Simon Kornél. Az előadók-
hoz csatlakozott kilencedikként Suga János, a zenét 
szolgáltató Bonus Track Band énekese. A közönség 
álló tapssal fogadta a zeneileg is új köntösbe bújta-
tott, sokjelentésű, Cseh Tamásra emlékező koncert-
színházi előadást. Kriskó János

Fotók: Benkő Em
ese (az április 5-ei prem

ier felvételei)

is, de mindenekelőtt ar-
ról ad átélhető és megin-
dító képet, hogy miként 
inspirálja a szerelem a 
művészetet.

A kecskeméti előadás 
főbb szerepeit Koltai Nagy 
Balázs, Märcz Fruzsina, 
Orth Péter, Mechle Chris-
tian, Sára Bernadette, Si-
pos Imre, Fazakas Géza, 
Hegedűs Zoltán és Sirkó 
László alakítja. A zenét 
Szemenyei János kompo-
nálta, a koreográfia Túri 
Lajos Péter munkája. Az 
előadás a korabeli angol 
színházakra emlékeztető 
játékterét Tóth Kázmér, a 
stilizált jelmezeket Szélyes 
Andrea tervezte. A darab 
premierjét április 5-én, 
pénteken este tartották a 
Nagyszínházban.

 Kriskó János
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120 éve, 1804. 
április 14-én 
született Dobos 
János reformá-
tus lelkész, 
egyházi író. 
G i m n á z i u m i 
tanulmányai t 
a kecskemé-
ti református kollégiumban végezte. 
A hírös városban tanára, Nagy István 
nyitotta meg előtte a klasszikusok 
örökszép világát, és a magyar iroda-
lom akkoriban legnépszerűbb prózai 
művével, Dugonics Etelkájával is itt 
ismerkedett meg. Később több helyen 
szolgált mint lelkész. Élénk közéleti 
tevékenységet fejtett ki, az 1847/48-i 
országgyűlésen a református rendek 
lelkészeként vett részt. 1854-től Ceglé-
den működött. 1877-ben ő volt a ceglé-
di száztagú küldöttség vezetője és szó-
noka, amely 1876-ban Kossuthnak vitte 
Cegléd városa képviselői megbízatását. 
1887. február 3-án hunyt el.

80 éve, 1944. 
április 11-én 
hunyt el Forgács 
Rózsi színésznő, 
színházigazga-
tó. 1886-ban 
Kecskeméten 
született. Isko-
lai tanulmányait 
szülővárosában kezdte meg, majd a 
Színiakadémiára járt. 1904-ben a Thá-
lia Társaság művésze lett. 1907–08-ban 
a Népszínház–Vígopera „állandó ven-
dége”, 1908–09-ben a Magyar Színház 
tagja volt. 1914-től Kolozsvárott, 1918-
tól a Nemzeti Színházban játszott. 
1923-tól 1927-ig Kamaraszínház néven 
kísérleti színházat vezetett. Közben 
az Írók Színházában és a Renaissance 
Színházban is vendégszerepelt. 1927-
ben visszavonult. A német megszállás 
után férjével, Rogoz Oszkárral öngyil-
kos lett. Egyszerű, póztalan, de erőtel-
jesen átélt játékkal formált meg drámai 
hősnőket.

Lapunk 
archívumából

A Kecskeméti Lapok példa
mutató kezdeményezése
„Műpártolás az, ha festőink életkörülmé-
nyeit a mai nyomasztó gazdasági helyzet-
ben elviselhetővé próbáljuk tenni. Hazafiui 
kötelesség ez ma éppen ugy, mint a mult 
század elején a Kazinczy–Széchenyi idejé-
ben. Akkor meg kellett teremteni a magyar 
művészet nemes plántáját, ma, amikor 
annyi nemzeti kincsünk pusztulóban van, 
ma meg kell óvnunk az elpusztulástól. [...] 
A Kecskeméti Lapok szerkesztősége, kiadó-
hivatala és olvasóközönsége mindig legelső 
kötelességének tartotta küzdeni a nemzeti 
kultura érdekében, annak tartja a jövőben 
és annak a mai nehéz körülmények között 
is. Ezt a hazafias célt szolgálja a szerkesz-
tőségünk helyiségében rendezett állandó 
képvásár, amelyet a helybeli müvésztelep 
több fiatal müvészének elsőrendű alkotá-
saiból rendeztünk. Közvetitő szerv aka-
runk lenni a müpártoló közönség és a 
müvészek között. Azt akarjuk, hogy meg-
találja egymást a müvész és a publikum, 
ne legyen szükséges a mükereskedelem 
közvetítése, hanem egyenesen a müvész-
től vásárolhasson képet bárki. [...] Hagyik 
István, Benyovszky István, Farkas Lőrinc 
festőmüvészek elsőrendű képei képezik az 
első sorozatot, melyet Prohászka József is 
gazdagitani fog néhány alkotásával. Java, 
becsületes munkák ezek, méltók alkotó-
ik nevéhez, nincs közöttük vásári munka 
egy sem, diszét képezheti a legapróbb is 
bármelyik előkelő lakásnak. Tájkép, csen-
délet, zsáner kép, arckép – minden műfaj 
képviselve van. Éppen igy a ragyogó káni-
kulai napsütéstől a borus téli estéig minden 
hangulat. Robogó csikósok, sárguló lomb 
között leszürődő őszi napsugár, puha akt 
tanulmányok, tarlóföldön incselkedő nyári 
szellő, szóval a festőművészet nagy biro-
dalmának minden vidéke képviselve van. 
Hazafias bizalommai invitáljuk meg ezen-
nel olvasóink táborát, az egész Kecskemét 
müszerető és müpártoló publikumát, jőjje-
nek, tekintsék meg a szerkesztőségünkben 
felhalmozott műalkotásokat!”  
 (KL, 1924. április 10.)

A város 
krónikáiból

Kék fényben tündökölt a Város
háza az autizmus világnapján
Kék fényben ragyogott a felújított Városháza főbejárata és 
homlokzata április 2-án este az autizmus világnapja alkalmából. 
A kis fogyasztású LED-reflektorokkal történő fényfestést zenei 
aláfestés tette még hangulatosabbá.

„Ma Kecskemét városa példaértékű min-
ta az autisták elfogadása tekintetében. 
Az országban egyedülálló a kecskeméti 
autizmus-ellátórendszer folyamatos bő-
vülése is. Szeretnénk hinni, hogy ehhez 
az 1998 óta tevékenykedő közhasznú 
szervezetünk is hozzájárult a maga sze-
rény lehetőségeivel” – írja közleményé-
ben a fényfestést szervező Autista 
Gyermekekért Egyesület.

Mint kiemelik, egyesületi tagja-
ik szabadidejükben, önkéntesként 
veszik ki részüket a napi munkából, 

amely a társadalmi érzékenyítés 
mellett elsősorban az érintettek és 
családjaik napi jóllétének megterem-
tésére-megerősítésére, az autistákat 
nevelők ismereteinek gazdagítására, 
a jó gyakorlatok átadására-átvételére 
irányul.

Április 2-án, az autizmus világnap-
ján egy minden szempontból különle-
ges előadás is várta az érdeklődőket a 
Ruszt József Stúdiószínházban. A Ha 
megtapsolom a harangot című előa-
dás témája az autizmus spektrumza-

varral élő fiatal felnőttek egymásétól 
is eltérő, sokféle és egyedi világta-
pasztalata, kapcsolódásai voltak.

Az Egyesült Nemzetek Szervezete 
(ENSZ) 2007-ben jelölte ki április 2-át 
az autizmus világnapjának. A világ-
nap célja, hogy felhívja a figyelmet a 
tényre: száz emberből egy autizmus 
spektrumzavarban érintett, illetve, 
hogy széles körű információt nyújt-
son erről az állapotról. Az autizmus 
egy egész életen át tartó neurológiai 
állapot, amely általában a korai gyer-
mekkorban jelentkezik. Ma Magyar-
országon közel 100 ezer autista él.

Kecskeméten is minden évben kü-
lönféle figyelemfelhívó programokat 
szerveznek a világnap alkalmából. Ta-
valy nagy sikert aratott a BringAuti jó-
tékonysági kerékpáros teljesítmény-
túra, melynek bevételét a szervezők 
az EGYMI Autizmus Centrum és a 
Csodabogár nappali ellátó intézmény 
javára ajánlottak fel. Borda Máté

Nagy Emese
Gyermekekkel suttogó
Beszélgetés Oppelt Józsefné iskolapszi-
chológussal, akinek munkáját a város 
2023-ban Kecskemét Szociális Ügyéért 
Díjjal jutalmazta.

– Mikor döntötte el, hogy pszi-
chológus lesz? 

– A pszichológus pálya iránti ér-
deklődés egy érési folyamat ered-
ményének tekinthető. Gimnazis-
taként abban biztos voltam, hogy 
gyerekekkel szeretnék foglalkozni, 
így a tanítói, majd a nyelvtanári pá-
lyát választottam. Szerencsés em-
bernek tartom magam, jó helyen, 
támogató közösségben kezdtem 
Lajosmizsén. A gyermekeim születé-
se után a Lánchíd Utcai Általános Is-
kolában tantárgycsoportos oktatás 
keretén belül tanítottam matema-
tikát, ének-zenét és orosz nyelvet. 
Közben – az aktuális kihívásoknak 

köszönhetően folyamatosan képez-
tem magam, így sajátítottam el a 
differenciált oktatás módszertanát, 
s kerültem közelebb az egészségne-
velés témaköreihez is. A 90-es évek 
végén szinte valamennyi hazánkban 
működő egészségprogram képzett 
trénereként segítettem a felnőttek 
és a diákok szemléletformálását. 
A pszichológiát tekintve valódi be-
szippantó erővel a differenciált fej-
lesztés, s azon belül is a tehetség-
gondozás hatott rám. Dr. Gefferth 
Éva, dr. Herskovits Mária pszicholó-
gusok kezdeményezésére, dr. Czei-
zel Endre elnökletével megalakult a 
Magyar Tehetséggondozó Társaság, 
melynek létrejöttében, illetve me-

gyei tagozatának életében is aktívan 
közreműködtem. Ez volt az a fordu-
lópont, mely az érdeklődést céllá 
változtatta, s elhatároztam, hogy 
pszichológus leszek.

– Volt-e a gyermekkorának olyan 
meghatározó élménye, melynek 
nyomán eldöntötte, hogy emberek 
lelkével kíván foglalkozni?

– Mindig is érdekelt, hogy mi van 
a felszín alatt, mi mozgatja mélyen 
az eseményeket, embereket, de 
meghatározó erővel bíró gyermek-
kori élményem nem volt.

– Igaz-e Ön szerint ez a sztereotí-
pia, vagy abszolút tévhit: Aki pszi-
chológus, annak magának is gond-
ja van, és azért megy annak valaki, 

hogy önmagát 
gyógyítsa meg.

– Azt gondo-
lom, hogy vala-
milyen sérülése, 
elakadása, vesz-
tesége mindenki-
nek van az élete 
során. Hogy ez 
előny vagy hát-
rány a pszicho-
lógusi munká-
ban, az attól is 
függ, hogy ezek 
feldolgozott sé-
rülések-e, vagy 
jelenleg is aktív 
nehézségei az il-
letőnek. Ha egy 
p s z i c h o l ó g u s 

maga is megtapasztal bizonyos 
nehézségeket, akár krízisbe kerül 
élete egy időszakában, az segít-
heti őt a munkájában, sőt, hitele-
sebbé válhat általa. Azonban, ha 
ezeket a nehézségeket képtelen 
rendezni hosszabb időn át, vagy 
aktuálisan olyan problémával néz 
szembe saját életében, mint a kli-
ense, az veszélyeztetheti a segítő 
munkát. 

– Igaz-e Ön szerint, hogy a leg-
több pszichológus felteszi a kér-
dést: „akarsz róla beszélni?”

– Mások nevében nem tudok nyi-
latkozni. Ha a saját gyakorlatomat 
nézem, nem szoktam ezt a kérdést 
használni. Na jó, időnként odaha-
za, a párommal szoktuk tréfásan 
megkérdezni egymástól, hogy „oké, 
akarsz róla beszélni?” 

– Izgalmas és érdekes lehet be-
lelátni az emberek lelkébe. Ön sze-
rint lehet valakiről valamit feltéte-
lezni pusztán ránézés után? 

– Életünk tele van első benyo-
másokkal. Már a találkozás első 
másodperceiben eldől, hogy ked-
veljük-e beszélgetőpartnerünket 
vagy sem, s ez fordítva is igaz. Az 
első benyomások fontosságának 
evolúciós magyarázata van: őseink-
nél a túlélés múlott rajta. Pillanatok 
alatt kellett felmérniük, mennyire 
megbízható vagy veszélyes, illetve 
vonzó vagy taszító a másik fél. Az 
első benyomások a mai napig jelen 
vannak a hétköznapjainkban, létre-

jöttükben fontos szerepet játszik a 
másik személy fizikai megjelenése, 
ruházata, nonverbális kommuniká-
ciója és viselkedése. Azonban itt is 
„kettőn áll a vásár”, tőlünk is függ a 
folyamat kimenetele. Minden új ta-
lálkozáskor saját előzetes tudásunk 
is hatással van arra, mit gondolunk 
a másikról. Ha az új ismerősünk 
olyan tulajdonságokat hordoz, 
melyekkel negatív tapasztalataink 
vannak, hajlamosak vagyunk továb-
bi negatív jellemzőket is társítani 
hozzá. Ha azonban az illető hason-
lít ránk, hajlamosabbak vagyunk 
jó tulajdonságokkal felruházni őt. 
Az sem hagyható figyelmen kívül, 
hogy míg saját viselkedésünket 
leginkább tőlünk független okok-
ra vezetjük vissza, addig a másik 
viselkedéséből készek vagyunk az 
illető személyiségére vonatkozó 
következtetéseket levonni. A vi-
selkedésből a személyiségre való 
következtetés azonban megfelel-
tetési torzítás. Az első benyomás-
nak fontos szerepe van, de csak 
ha nem tekintjük kőbe vésettnek, 
módosíthatatlannak.

– Volt már olyan eset, amikor 
egy páciens problémái lelkileg Önt 
is megviselték? 

– Előfordult már, hogy egy szá-
momra érzelmileg nehéz helyzettel 
találkoztam. A képzés során tanul-
tak, az önismereti munka és a szu-
pervízió ilyen esetekben segítséget 
jelentenek. Megtanuljuk „eltenni” 
a saját dolgainkat, hogy a kliens 
érdekeit szem előtt tartva tudjunk 
a lehető leghatékonyabban segíte-
ni. Iskolapszichológusként team-
ben dolgozunk, havi találkozóink 
és esetmegbeszéléseink vannak, 
melyek során egy-egy esetet külön-
böző aspektusokból tekintünk át, 
természetesen tiszteletben tartva a 
kliens személyiségi és anonimitás 
iránti jogát.

Akikre büszkék vagyunk – irodalmi pályázat I.
A Kecskeméti Médiacentrum 2023 decemberében hir-
dette meg Akikre büszkék vagyunk elnevezésű irodalmi és 
videós pályázatát, mely által többeket megismerhettünk 
az elmúlt év kiemelkedő, rangos elismerésben részesült 
kecskeméti kiválóságai közül éppúgy, mint városunk te-
hetséges fiataljait illetően. A beérkező, színvonalas mun-

kákból most az irodalmi vonalon 3. helyezést elért Nagy 
Emese, a Kecskeméti Kodály Iskola 10. osztályos tanuló-
jának pályaművét mutatjuk be. Igen alapos, körültekintő-
en, a szakmai részletekre kiterjedően megírt interjújából 
olvashatják ízelítőül az első passzusokat. A folytatás elér-
hető a Hírös.hu Váltóáram-rovatában.

Fotó: Banczik Róbert



2024. április 11.

MOZAIK | 13 

A ZENE SZABADSÁGA
CZIFFRA GYÖRGY EMLÉKKONCERTEK  

BALÁZS JÁNOSSAL

2024.05.03. 18:00

KECSKEMÉT HÍRÖS AGÓRA

BALÁZS
JÁNOS

MIKLÓSA
ERIKA

GUBIK 
PETRA

SÁRKÖZY 
LAJOS  

ÉS ZENEKARA

JEGYEK KAPHATÓK A HELYSZÍNEN  
ÉS A JEGY.HU OLDALON.

Újabb európai uniós támoga-
tással folytatódhat a Kecske-
méti Televízió és a vajdasági 
Pannon RTV közös természet-
védelmi filmsorozata. Az Inter-
reg-IPA Magyarország–Szerbia 
Határon Átnyúló Együttmű-
ködési Programnak köszön-
hetően 35 darab húszperces 
rész készülhet el másfél év 
alatt, emellett két mesekönyv, 
egy foglalkoztatófüzet és egy 
társasjáték is megszületik a 
magyar–szerb környezetvé-
delmi program keretében. A 
projektet április 9-én mutatták 
be a Sheraton hotelben.

„Ismerd meg! – Védd meg!” Ez a mot-
tója a Kecskeméti Televízió és a vaj-
dasági Pannon RTV közös természet-
védelmi filmsorozatának, amely most 
– az évekkel korábbi projekteket kö-
vetően – újabb uniós forrásból folyta-
tódhat. A Természetvédelem határok 
nélkül című projekt nyitóeseményét 
április 9-én tartották a Sheratonban. 
Rácz András, az Agrárminisztérium 
környezetügyért felelős államtitkára 
arról beszélt a rendezvényen, milyen 
sokat változott az állami természetvé-
delem az elmúlt évtizedekben. Mint 
elmondta, már messze túlmutat a te-
vékenységük a klasszikus környezet-
védelmen. Ma már fontos feladatuk 
a természeti értékek, a megoldásra 
váró problémák bemutatása is. 

– Azt csináljuk, mint a tévések, csak 
a pedagógia nyelvén – hangsúlyozta 
az államtitkár. Köszöntőjében kifejtet-
te, a közvélemény-kutatások alapján 
egyre többen élnek az aktív kikapcso-
lódás lehetőségeivel, egyre többen 
kirándulnak, keresik fel hazánk mint-
egy 700 ökoturisztikai látnivalóját. A 
nemzeti parkok ennek köszönhetően 
évente 1,6 millió látogatót vonzanak. 
Rácz András részletesen bemutatta a 
Kiskunsági Nemzeti Park magas szin-
tű szakmai munkáját, amelyről 12 éve 
számol be a Természetvédelem hatá-
rok nélkül című sorozat.

– Fontosak az állam erőfeszítései 
a természet védelme érdekében, de 
találkoznunk kell a helybeliek érde-
keivel, együtt kell működnünk az ön-

kormányzatokkal, nagy szükségünk 
van a civilekre és az olyan szakmai 
műhelyekre is, mint a Kecskeméti Te-
levízió. Sokkal könnyebben szólítják 
meg az embereket, és a mi munkán-
kat is népszerűsíteni tudják – mondta 
az államtitkár. Beszédét azzal zárta, 
hogy a jövőben is számít a KTV és a 
Pannon RTV munkájára, ahogyan ők is 
számíthatnak az Agrárminisztériumra. 

A városvezetés nevében Leviczky 
Cirill képviselő, a Városstratégiai Bi-
zottság elnöke gratulált a természet-
védelmi projekthez. – Ma már haragos 
zöld törvények születnek a környezet-
védelem terén. De információátadás-
sal, szelídebb módszerekkel többet el 
lehet érni, mint törvényekkel és hatá-
rozatokkal. Erre jó példa ez a műsor, 
ami a magyar nemzetet is összeköti. A 
természeti értékek bemutatásával pe-
dig azért is tesz, hogy ezeket később 

személyesen is felkeressék a nézők – 
mutatott rá Leviczky Cirill, majd gra-
tulált a nyertes pályázathoz. 

Ugró Sándor, a Kiskunsági Nemze-
ti Park Igazgatóságának igazgatója 
köszöntő beszédében felidézte az 
érettségijét. Mint elmondta, tételének 
címe az volt: A természetvédelemben 
nincsenek határok. – Bár jelesre vizs-
gáztam, meg se közelítette a tudásom 
azt a gazdag ismeretanyagot, amelyet 
a KTV és a Pannon RTV kéthetente átad 
nézőinek. A műsor küldetése ugyanis 
az, hogy megváltoztassa az emberek 
természetvédelemhez való hozzáállá-
sát – fogalmazott Ugró Sándor.

Kozák Polett, a Kecskeméti Médi-
acentrum ügyvezető-főszerkesztője 
elmondta, hogy harmadik alkalommal 
pályázott közösen a Kecskeméti Tele-
vízió és a Pannon RTV környezetvé-
delmi programok megvalósítására. Az 

együttműködés motorja a kezdetek-
től fogva Karáth Imre, a Természetvé-
delem határok nélkül című magazin 
felelős szerkesztője és operatőre volt. 
Kozák Polett köszönetet mondott kol-
légáinak, partnereiknek, a Kiskunsági 
Nemzeti Parknak, a KEFAG Zrt.-nek és 
a Kecskeméti Vadaskertnek is.

– Ennek a programnak a legnagyobb 
értéke az összefogás és a szemléletfor-
málás – emelte ki a KTV főszerkesztője. 
– Mindig igyekszünk új elemet bevinni 
a pályázatba. Ezúttal a 35 darab 20 per-
ces környezetvédelmi magazin mellett 
újdonságként két szemléletformáló 
mesekönyv (az egyik magyar–szerb 
nyelvű), egy foglalkoztatófüzet és egy 
társasjáték is készül az IPA-program 
keretében. Ezeken már dolgozik a KTV 
korábban megjelent mesekönyveinek 
alkotópárosa: Pásztor Andrea és Nagy-
Bán Kitti. 

Bodzsoni István, a Pannon RTV 
igazgatója meghatottan idézte fel 
együttműködésük több mint egy év-
tizedes történetét, bízva abban, hogy 
minél tovább tart, fejlődik és bővül 
majd ez a gyümölcsöző kapcsolat.

Végül Karáth Imre, a projekt szí-
ve-lelke, a sorozat szerkesztője be-
szélt motivációjáról, a Természetvé-
delem határok nélkül című sorozat 
küldetéséről. Mint elmondta, az el-
múlt 12 évben több mint ezer tudó-
sítás készült el a műsor keretében, ez 
azonban nem azt jelenti, hogy a jövő-
ben már nem lesz miről szólni.

– A természetvédelemben folyton 
változnak a körülmények. A klíma-
probléma hétről hétre olyan vészjel-
zéseket küld, amelyekre fel kell hívni 
az emberek figyelmét. Ezeket nem 
oldhatják meg egyedül a politikusok 
és a szakemberek. A műsor célja, hogy 
ráébresszük az embereket arra: saját 
környezetükben nekik is tenniük kell 
a természetvédelemért – mondta Ka-
ráth Imre. 

Köszönetet mondott mindazoknak, 
akik segítették a műsor készítését a 
válságos időszakokban is, akik biztat-
ták és bíztak benne, akik nélkül nem 
folytatódhatott volna a sorozat. Közé-
jük tartozik Mohácsi Huba, a Pannon 
RTV programigazgatója is, aki szemlé-
letformáló programjaikat mutatta be 
a rendezvényen. Az esemény végén 
a Természetvédelem határok nélkül 
című műsor legemlékezetesebb tudó-
sításaiból kaptak ízelítőt az esemény 
vendégei.

 Pásztor Andrea

TERMÉSZETVÉDELEM HATÁROK NÉLKÜL:  
folytatódik a KTV és a Pannon RTV sorozata

Fotó: Bogdándi Ferenc
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Karáth Imre, a Természetvédelem határok nélkül című magazin felelős 
szerkesztője és Mohácsi Huba, a Pannon RTV programigazgatója

Kozák Polett, a Kecskeméti Televízió ügyvezető-főszerkesztője  
és Bodzsoni István, a Pannon RTV igazgatója
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Házasságot 
kötöttek
Kovács Márk és Ujvári 
Mónika, Magony 

Bence Dávid és Szabó Dóra, Sipos-
Szabó József és Zentai Zsanett, Szép 
Márton és Bodonhelyi Anna.

A legifjabb  
kecskemétiek

Adonyi Marcell 
(édesanyja neve: 
Baksa Erika) 
F ü l ö p s z á l l á s , 
Szécsényi Milla Linett 

(Nagy Renáta) Kunadacs, Kontrecz 
Márk Miron (Kudri Dzsenifer) 
Nagykőrös, Fazekas Emili (Tóth 
Benedikta) Kiskunfélegyháza, Szabó 
Alíz Jázmin (Borsodi Teréz Tünde) 
Kecskemét, Sőti Odett (Pataki 
Ágnes) Kecskemét, Nagy Kamilla 
(Rohács Ágnes) Lajosmizse, Nagy 
Eduárd Zsigmond (Farkas Dóra) 
Kecskemét, Sánta Patrik (Fábián 
Renáta Anett) Kecskemét, Szabó 

Flórián (Bodor Diána) Kecskemét, 
Kolompár Zsófia Mária (Bagó Bianka) 
Nagykőrös, Zubek Ezra (Molnár 
Vivien) Szentkirály, Kore Ábel (Hefkó 
Ágnes) Lajosmizse, Sáfrány Szofia 
(Sánta Melinda) Kecskemét, Szabó 
Vencel (Nádudvari Katalin) 
Kecskemét, Váradi Liza (Pelikán 
Nóra) Kecskemét, Lehoczki Botond 
(Balázs Lilla) Lajosmizse, Kiss 
Vilmos (Dietrich Csenge Sára) 
Kecskemét, Pogrányi Samu Levente 
(Csorba Viktória) Kecskemét, 
Hangyási Ádám (Murányi Magdolna) 
Tiszakécske, Radics Jázmin 
(Schiefer Fatima Gabriella) 
Nagykőrös, Tóth Erik Márk (Nagy Kíra 
Klaudia) Tiszakécske, Rába Zalán 
(Szabó Orsolya) Kecskemét, Horváth 
Linett (Gyura Zsanett) Cegléd, Fehér 
Ákos (Gyenes Lili) Zsombó, Vass 
Marcell (Szikszai Nikolett) Bugac, 
Gábor Gyula Dominik (Karsai Ildikó 
Nikolett) Kecskemét, Kanz Elizabeth 
(Rendetzki Georgina) Kecskemét, 
Vezsenyi Kristóf (Kökény Nikolett 
Eszter) Múcsony, Soltész-Nagy Luca 
(dr. Machács Melitta) Helvécia, 
Kovács Ottó József (Tóth Petra) 
Városföld, Ujvári Zoé (Ledcsák 

Anyuta) Nagykőrös, Kádár Konrád 
(Czurkó Edit) Kecskemét, Papp Zoé 
(Festő-Hegedűs Kitti) Kerekegyháza, 
Sárga Ferenc (Vajkay Noémi) Bugac, 
Nagy Emma Flóra (Patkós Renáta) 
Tiszaalpár, Szabó Benedek (Tatár 
Mercédesz) Lakitelek, Molnár Ivett 
(Fodor Renáta) Kisszállás, Tassi 
Kornél (Fortuna Fanni) 
Kunszentmiklós, Koncsik Botond 
(Varga Annamária) Ballószög, Fodor-
Baranyi Dilen Naren (Baranyi Letícia 
Judit) Kecskemét, Tóth Hanga 
(Bálind Dorina) Kecskemét, Csóka 
Anna Lídia (Füvesi Szilvia) 
Kecskemét, Horváth Eliot (Vereb 
Kinga) Kiskunfélegyháza, Varga 
Bianka (Kerekes Evelin) Nagykőrös, 
Bóka Zengő (Szűcs Alexandra) 
Kecskemét, Gál László Benett 
(Fábián Barbara) Pálmonostora, 
Kovács Kamilla Leila (Sebők Amália) 
Kunszentmárton, Németh Hugó 
(Faragó Marica) Ballószög, Németh 
Miló (Faragó Marica) Ballószög, 
Király Hédi (Rohács Kitti) Kecskemét, 
Király Annabella (Pencz Dorottya 
Kata) Lajosmizse, Markó Natália 
(Kovács Kitti) Újlengyel, Lakatos 
Leila Amira (Beviz Renáta Noémi) 

Lajosmizse, Kisiczki Noel (Szajkó 
Edina) Kiskunfélegyháza, Husz 
Nimród Máté (Engler Zita Ibolya) 
Kecskemét, Szeibert Dorka (Kocsis 
Nikolett) Felsőlajos, Balla Erik Ferenc 
(Marsa Katalin) Kecskemét, Bóni 
Szofia (Bóni Zsanett) Szabadszállás.

Halottaink
Király Sándorné Szabó 
Ilona (1932.) 
Jakabszállás, Máté 
Tamás András (1953.) 
Kecskemét, Gál Istvánné 
Varga Julianna Mária 

(1945.) Kecskemét, Fazekas István 
(1945.) Kecskemét, Lantos 
Mihályné Nagy Ilona (1939.) 
Kecskemét, Baranya István Tiborné 
Meszlényi Zsuzsanna (1954.) 
Mosonmagyaróvár, Pusztai György 
(1953.) Kecskemét, Kecskés 
Bertalan (1957.) Kecskemét, 
Bekecs Imre (1959.) 
Kunszentmárton, dr. Értékes Lajos 
Jánosné Hubai Katalin Erzsébet 
(1936.) Tiszaroff, Kurucz Ferenc 
(1934.) Izsák, Horváth Zoltán 
(1954.) Budapest 12., Kun Istvánné 
Kovács Julianna (1944.) 
Kecskemét, Barcsik Sándor István 

(1948.) Kiskunmajsa, Keresztes 
Jánosné Borbély Ilona (1934.) 
Kecskemét, Varga András Antalné 
Faragó Sára Mária (1937.) 
Kecskemét, Hegedűs Zsolt (1990.) 
Kecskemét, Seres Imre (1933.) 
Alpár, Kis Lajos (1943.) Kecskemét, 
Lénárt András (1958.) Budapest 
12., Virág Imre (1963.) Pécs, Csősz 
Mária Ilona (1946.) Jakabszállás, 
Kasza József Sándorné Kis Terézia 
(1954.) Kecskemét, Németh Csaba 
Pál (1978.) Kecskemét, Budai 
Mátyás (1944.) Kecskemét, Salánki 
Ignácné Habran Margit (1938.) 
Kecskemét, Varga Sándor (1947.) 
Kiskunfélegyháza, Tóth Gergely 
(1950.) Kecskemét, Szűcs László 
(1944.) Kecskemét, Pelyva Elekné 
Patyi Sarolta (1939.) Kiskunmajsa, 
Kovács Pál Ferenc (1958.) 
Kecskemét, Somogyi József 
(1945.) Fülöpszállás, Kun-Szabó 
Istvánné Ferencfi Erzsébet (1941.) 
Bócsa, Kiss Ferencné Józsa Katalin 
Gizella (1933.) Kecskemét, Kárpáti 
Gábor (1960.) Kecskemét, Csősz 
László (1940.) Kecskemét, Lévay 
Mihály (1942.) Kecskemét, Szalkai 
Lajosné Szabó Eszter (1929.) 
Kecskemét, Dóka Pál (1948.) 
Kecskemét, Major István (1958.) 
Baja, Gyulai Andor Zalán (2021.) 
Kecskemét, Váradi Balázs Lajosné 
Pikó Klára Aranka (1943.) 
Lajosmizse, Balogh Jánosné Kun 
Mária (1946.) Budapest, Farkas 
Ferencné Kapás Magdolna (1937.) 
Kecskemét.

12–13. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Mintegy 150-en álltak rajthoz és 
futották végig a 2 vagy 4 km-es 
távot a „Színes Tavasz” öröm-

kocogáson a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban április 
6-án. A futószezont megnyitó 
könnyed eseményt a IUSTITIA 
Egyesület szervezte, különle-
gessége pedig az volt, hogy a 
futókat színes festékkel szórták 
be a pálya egy adott pontján.

A bemelegítést Borsosné Laczi Kata-
lin, az Iron Team Kati vezetője tartot-
ta. A 11 órai rajtot Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester indította el, aki 
maga is megtette a domb körüli kört.

Dr. Varga Tibor, a IUSTITIA Egye-
sület vezetője a Kecskeméti Média-
centrum kérdésére elmondta: 142-en 
regisztráltak erre a hangulatos ese-
ményre, mely nem a versengésről, 
hanem a sport, a mozgás szeretetéről 
és a közösségről szól. A 2 és 4 km-es 
távokat is úgy választották meg, hogy 
az senkit ne riasszon el – tette hozzá.

A kocogók a Félegyházi Pékség és 
Laczkó-Zsámboki Angéla, a Széchenyi-
városért Egyesület elnöke jóvoltából 
frissítővel és finomságokkal pótolhat-
ták a ledolgozott kalóriát és a kiizzadt 
folyadékot. A kocogáson részt vett Gál 
Zsombor, a Lendületben a Széchenyivá-
rosért Egyesület elnöke, valamint Szam-
ler László önkormányzati képviselő is.

A futás mellett súlyemelő-, ugrókö-
teles és capoeira-bemutató színesítet-
te a programot.

A IUSTITIA Egyesület  
következő rendezvényei:

– április 14. Kúriák nyomában 
– kerékpártúra

– április 28. Régmúlt emlékei 
– kerékpártúra

– május 25. Fuss egy napot! 
– futóverseny

KÖZEL 150-EN FUTOTTAK  
a „Színes Tavasz” örömkocogáson

TOVÁBBI KÉPEK

Fotók: Banczik Róbert

Laczkó-Zsámboki Angéla, a Széchenyivárosért Egyesület elnöke,  
Tóth Attila, a református általános iskola igazgatója,  
Gál Zsombor, a Lendületben a Széchenyivárosért Egyesület elnöke,  
valamint Szamler László önkormányzati képviselő

A 11 órai rajtot Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester indította el,  

aki maga is megtette a Domb körüli kört
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Békéscsabára látogatott 
vasárnap a Kecskeméti NKSE, 
hogy megmérkőzzön a helyi 
klub U21-es gárdájával az NB II. 
felsőházi rájátszásában. A talál-
kozót a hírös városiak a kiváló 
második félidei teljesítmény-
nek köszönhetően négy góllal 
megnyerték (24–28).

Mindkét csapat vereséggel kezdte a 
felsőházat, így a pontszerzés céljával 
léptek pályára a felek. A találkozót a 
sérülés miatt több kulcsemberét is 
nélkülöző Kecskemét kissé megille-
tődötten kezdte, a Békéscsaba U21 
pillanatok alatt 3–0-s előnyre tett 
szert. Az első vendéggólt Nagy Enikő 
az 5. percben szerezte, majd Palotás 
is betalált. Ekkor az előző meccsen is 
megtapasztalt kiváló hírös városi vé-
dekezés kezdett összeállni, egy majd’ 
ötperces hazai gólcsendet kihasználva 
a KNKSE egyre zárkózott. A 10. perc-
től viszont inkább a támadójáték do-
minált mindkét oldalon, a hazaiaknál 
Ádász lőtt egymás után három gólt, 
míg a hírös városiaknál Megyesi, Palo-
tás és Kollár volt eredményes. Belép-
ve a félidő második felébe, Megyesi 
újabb góljaival és Czár első találatával 
ismét egy gólra jött fel a Kecskemét, 
majd a 25. percben Jámbor-Herceg 
két gyors találatával először a mecs-

csen már a vendégek vezettek, 12–13. 
Az előnyt a szünetig növelni is tudta 
Bíró-Kisjuhász Petra együttese, a fé-
lidőre 14–16-os állásnál vonulhattak 
a csapatok.

A fordulást követően ott folytatta a 

KNKSE, ahol az első játékrész végén 
abbahagyta, Megyesi, Jámbor-Herceg 
és Vuletity találataival az első 7 per-
cet 5–1-re nyerte a Kecskemét, amely 
ekkor már hattal vezetett, 15–21. A 
békéscsabaiak viszont nem hagyták 

magukat, és most ők használták ki 
azt, hogy a KNKSE a 39. és a 48. perc 
között nem talált be. Két gólra zár-
kóztak a hazaiak, viszont ennél több-
re nem futotta az erejükből. A meccs 
záró negyedében ismét megrázták 

magukat a kecskemétiek, Vuletity és 
Jámbor-Herceg szállították a gólokat, 
és végül megérdemelten, négy góllal 
győztek, 24–28.

A Kecskemét a második mecs-
csén megszerezte első győzelmét a 
felsőházban.

Bíró-Kisjuhász Petra vezetőedző: – 
Eszméletlen nagy csapatmunka volt a 
mai. A mérkőzés kezdetén engedtük, 
hogy meglépjenek a csabai lányok, 
amit nehezen tudtunk csak ledolgoz-
ni. A jó védekezésnek köszönhetően 
sikerült könnyű gólokat lőnünk, így 
fordítani tudtunk. Keveset tudtam 
cserélni, ennek is volt köszönhető a 
szoros végjáték. Nagyon boldog va-
gyok, mert a rutinos játékosaim a há-
tukra tudták venni a csapatot és sike-
rült idegenben pontokat szereznünk.

Békéscsabai ENKSE U21 – Kecskemé-
ti NKSE 24–28 (14–16)

Női kézilabda NB II. Felsőház, Dél-Ke-
let, 4. forduló

2024. április 07. vasárnap, 17:00
Városi Sportcsarnok, Békéscsaba
Vezette: Juhász, Szilágyi
A KNKSE gólszerzői: Jámbor-Herceg 9, 

Megyesi 7, Vuletity 4, Palotás 3, Czár 3, 
Kollár 1, Nagy E. 1.

Kiállítások: 8 perc, ill. 4 perc
Hétméteresek: 3/1, ill. 0/0
 Jámbor Csaba

Megszerezte első győzelmét a felsőházban a KNKSE

Faragó Kamilla, a Kecskeméti 
Sportiskola egykori vízilabdázója 
kilenc évvel ezelőtt igazolt az 
UVSE szakosztályába, amely-
lyel négy bajnoki címet és két 
kupagyőzelmet szerzett eddig, 
valamint bekerült a válogatott-
ba. A gólerős bal átlövő már 
kétszer világbajnoki ezüstérmet 
is szerzett csapatával Magyar-
országnak. Februárban a dohai 
világbajnokságon kivívták az 
olimpiai kvótát, így beválogatása 
esetén a magyar válogatottal Pá-
rizsban, az olimpián szerepelhet. 
Pályafutásáról, eddigi sikereiről 
és Kecskeméthez való kötődésé-
ről kérdeztük a kiváló játékost.

Garaczi János

– Hogyan lett a búvárúszóból 
vízilabdázó?

– Négyéves koromban 
kezdtem úszni szülővá-
rosomban, Kecskeméten. 
Egy kicsit monoton volt, 
ezért 10 éves koromban a 
búvár úszásra váltottam, de 
az sem volt sokkal különb 
számomra. Nem akartam 
sportágat váltani, de a Bá-
nyai Júlia Gimnáziumban 
egy testnevelés órán „ka-
pitány-labdáztunk”, „kido-
bósoztunk” és a testnevelő 
tanárom, Szappanos Tibor 
megjegyezte, hogy jól do-
bok, tudok úszni, miért 
nem próbálom ki a vízilab-
dát. Édesapám is támogatta 
a próbát, és ismeretsége 
révén tudott segíteni ab-
ban, hogy járhattam a vízi-
labdázók edzésére. Ott is 
ragadtam.

– Ki volt az első vízilabdaedzője a 
Kecskeméti Sportiskolában?

– Kovács Róbert vezetett be a vízi-
labdázás rejtelmeibe, tanított meg 
az alapokra. Majd 14 és féléves ko-
romig a Kecskeméti Sportiskolában 
vízilabdáztam.

– Hogyan került az ország egyik 
legjobb utánpótlás-nevelő egyesüle-
téhez, az UVSE-hez?

– Komolyan vettem a vízilabdázást, 
és 14 éves koromban beválogattak 
azok közé a 15 évesek közé, akik az 
Olimpiai Reménységek Versenyén sze-
repelhettek. Ez a torna jól sikerült, sok 

barátot szereztem, ami segítette a to-
vábbi pályafutásom. Én tudtam, hogy 
felnőtt csapat hiányában a KESI csa-
patában sokan abbahagyják vagy el-
igazolnak, ezért tudtam, hogy nekem 
valamit lépnem kell ahhoz, hogy elő-
rébb jussak a vízilabdában. Azért esett 
az UVSE-re a választás, mert az ország 
egyik legjobb utánpótlás- egyesülete.

– Az elmúlt 9 év sikerekkel teli 
időszakot jelentett sportpályafutá-
sában. Két világbajnoki ezüstérem, 4 
magyar bajnoki cím, két kupagyőze-
lem van már a tarsolyában. Melyeket 
emelné ki?

– A legutóbbi világbajnokságon 
Dohában elért ezüstérem egyben 
olimpiai kvótát is eredményezett a 
magyar vízilabda-válogatott számára. 
Ez óriási siker és az esetleges olim-
piai szereplés, egy olimpiai győzelem 
egy sportoló életében a legnagyobb 
sikert jelentheti. Természetesen ezért 
még sokat kell tennem, hogy a válo-
gatottban szerepelhessek. A dohai vb-
n, amikor meglett az olimpiai kvóta, 
mindenki nagyon örült, és vettünk 
egy nagy levegőt és szerettünk volna 
aranyérmet nyerni. Sajnos a döntőt az 
Egyesült Államok válogatottja ellen 
elveszítettük.

– A döntőben játszott és gólt is 
dobott.

– A csapat – úgy érzem – előre lé-
pett, mert az előző Európa-bajnoksá-
gon nem sikerült a szereplés. 2024 
januárjában Eindhovenben csak az 
ötödik helyet szereztük meg, ennek 
fényében egy hónappal később a VB-
ezüst, az olimpiai kvóta megszerzése 
komoly eredmény.

– Hogyan várja a nyári párizsi 
olimpiát?

– Természetesen az én szemem 
előtt is ott van a párizsi olimpia. Min-

den nap úgy kelek fel, hogy mi az a 
plusz, amit még hozzá tudok tenni az 
edzéseken ahhoz, hogy biztos tagja 
lehessek az olimpiai keretnek. Ezért 
küzdök nap mint nap. Jelenleg még 
a klubban edzünk május végéig, de 
kapcsolatban vagyunk a válogatott 
edzőivel. Nagyon várom a válogatot-
tal a felkészülést. Nagyon izgatott va-
gyok. Még le fog menni a bajnokság, 
jelenleg úgy áll, hogy a Ferencváros 
csapatával küzdünk majd meg a baj-
noki címért. Ezután hirdetik ki a bő 
keretet. A Fradival játszunk két hét 
múlva, az a mérkőzés döntő lesz. Még 
néhány mérkőzés lesz, majd elkezdő-
dik a rájátszás.

– Aki élsportolóként ilyen szintre 
jut, hogy az olimpiai szereplés is va-
lósággá válhat, miről kellett ennek 
érdekében lemondania?

– Ahhoz, hogy egy kiemelkedő 
egyesületben sportolhassak, 14 éves 
koromban le kellett mondanom arról, 
hogy a szüleim, nagyszüleim és test-
vérem közelében élhessek minden 
nap. A másik az iskola, mert nagyon 
szerettem a Bányai Júlia Gimnáziumba 
járni, amit a negyedik év után el kel-
lett hagynom. Ezt nagyon sajnáltam. 

Amikor a fővárosba költöztem egy 
sportiskolába jártam, de a mindenna-
pos edzések miatt nem tudtam annyit 
bejárni, mint amennyit szerettem vol-
na. Most az ELTE informatika és angol 
tanári szakára járok, de most passzi-
váltattam, mert semmi sem zavarhatja 
meg az idei évet.

– Mit kapott eddig a sporttól ezért 
a sok lemondásért cserébe?

– Nagyon sok barátot szereztem, 
örökre szóló barátságokat kötöttem. 
A sport mentálisan is megerősített, 
mert megtanított küzdeni, meg arra, 
hogy ne add fel soha. Megtanított, 
hogy hogyan dolgozzak egy csapat-
ban. A küzdeni akarást, az érzést, ami-
kor a befektetett munka megtérül és a 
nyakamba akasztanak egy érmet. Arra 
is megtanított, hogy milyen a saját 
nemzetedet képviselni egy világverse-
nyen. Természetesen az is egy nagy-
szerű dolog, hogy világot láthatok, 
eljutok több földrészre, nagyon sok 
országba. Már háromszor eljutottam 
az Egyesült Államokba is. Ez egy át-
lagos ember életében nem feltétlenül 
adatik meg.

– Mennyire kötődik Kecskemét-
hez? Mennyire vált budapestivé, hi-
szen már kilencedik éve ott él?

– Nagyon kevés a szabadidőm, de 
amikor tehetem haza szoktam menni 
szüleimhez, nagyszüleimhez, testvé-
remhez. Egy bátyám van, de ő a ta-
nulásban találta meg élete értelmét, 
nem sportol versenyszerűen. Én alap-
vetően vidéken tudom elképzelni az 
életem. Szerintem egy családnak vidé-
ken jobb az élete, legalább is nekem 
Kecskeméten felnőni nagyon jó volt. 
Szerencsés vagyok, hogy volt lehető-
ségem a városban megismerkedni a 
szeretett sportágammal. Nagyon kö-
tődőm Kecskeméthez, a szüleim és a 
rokonaim is ott élnek. Szeretem a vá-
rost, mert nyugisabb, mint Budapest.

– Milyen célokat tűzött ki önmaga 
elé a sportban?

– Természetesen az olimpiai bajno-
ki cím megszerzése, egy sportolónak 
nem is lehet más a célja.

Faragó Kamilla, a sportiskola egykori vízi-
labdázója olimpiai bajnok szeretne lenni
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab két személyre szóló belépőjegyet  
a Zene szabadsága – Cziffra György 
emlékkoncertek Balázs Jánossal május 3-ai 
koncertjére a Hírös Agórába.

A megfejtéseket április 21-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A tavalyihoz hasonlóan idén is több százan voltak kíváncsiak – aktív résztvevő-
ként vagy épp csak nézőként – a Hülye Járás Napjára Kecskeméten április 6-án, 
szombat délután. A hangulatos esemény közös bemelegítéssel kezdődött a Tér 
a térben, majd a null-kilométerkőt megkerülve ide is tért vissza a csapat, köz-
ben kreatívabbnál kreatívabb „hülye járásokat” bemutatva a nézők és egymás 
nagy derültségére. A Tér a térben végül sor került az immár hagyományos 
hosszúlépés -versenyre, majd a díjak kiosztásával zárult a vidám áprilisi esemény.

A Kecskeméti Fiatalok Társasága minden évben 
megrendezi a Hülye Járás Napját, melynek ötle-
te eredetileg a brit komikus társulattól, a Monty 
Pythontól származik. Az esemény lényege tulaj-
donképpen a felhőtlen szórakozás, ennek esz-
köze pedig a furcsa, idétlen avagy hülye járások 
bemutatása egyénileg és csoportosan felvonulva.

Egy bemelegítés után a Tér a térből zenei alá-
festéssel indult meg a menet a gyönyörű tavaszi 
időben. A Lordok háza előtt visszakanyarodva a 
főtérre, megkerülve a null-kilométerkőt, majd 
a Liberté előtt végigvonulva és a Hírös Forrás 
szökőkútnál ismét visszakanyarodva jutottak el 
kiindulóhelyükre, a Tér a térre.

Itt aztán sor került a hosszúlépésversenyre, 
amiben több spárgát is láthattunk a verseny-
zőktől. Átadták a leghülyébb járás díját, továb-
bá elismerést kapott a legötletesebb jelmez 
viselője is.

Az eseményről készült fotókat kollégánk, 
Tóth Enikő készítette, aki egyben az esemény 
társszervezője és grafikusa, hiszen a rendez-
vényt hirdető, már jól ismert hülyén járó alak-
ját – ami egyben a pólókon szereplő ember is 
– ő rajzolta.

A szervezők elmondták, hogy mindig április 
első hétvégéjén fogják megtartani a rendez-
vényt. Borda Máté

MÁR HAGYOMÁNY  
a Hülye Járás Napja

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Hülye járással vonulás Harkai György 
vezetésével, aki az eredeti Monty Pythonból 

ismert szerelésben – fekete keménykalapban, 
zakóban, hosszú nadrágban és fekete cipőben, 

esernyővel, valamint az elmaradhatatlan 
táskával a kezében – vezette le az eseményt
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